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Lenkija importo Į U. S. atžvil
giu buvo privilegluotoje vietoje. 
Jai buvo leista įvežti į šią šalį, 
palyginamai, kur kas daugiau 
pColr*T negu kitiems komunis
tu valdomiems kraštams.

Mat, Washingtone vyravo 
xnintis, kad Lenkija neper daug 
nuolankauja Maskvai ir bando 
parodyti bent kiek savistovumo, 
todėl jai ir buvo suteikta gali
mybių praplėsti savo prekybą 
su U. S. ir gauti iš čia daugiau 
dolerių.

Bet įsijungus lenkų kariuo
menei į sovietinę čeko-Slova
kijos invasiją, nuotaikos Wa
shingtone pasikeitė ir daugelis 
kongresmanų pradėjo reikalau
ti suvaržyti importus iš Lenki
jos. Žinoma, šioje srityje var
giai ar kas bus padaryta iki 
nauja administracija neužims 
Mvo vietos, bet tuo tarpu pa
tys amerikiečiai mažiau beper
ia atgabentų iŠ Lenkijos pre-

♦ ♦ ♦

Britų karalienė Elzbieta atsi- 
aake nuo ligšiolinio papročio 
rengti didžiulį priėmimą Bu
ckingham palociuje prieš pat 
Kalėdų šventes visiems palo- 
ciaus tarnautojams.

Tokį nuosprendį karalienė pa
darė dėlto, kad šalia tarnų su 
šeimomis pro sales
praslenka šimtai nepažįstamų 
veidų, neprašytų svečių, kurie 
pasinaudodami proga, sėkmin
gai įsimaišydavo į namiškių tar- 
9 • Jr ’

Šiais metais karalienė nuspren
dė praleisti Kalėdų šventes sa
vo mėgiamam Windsor palociuj. 
Kad nei vieno nenuskriaustų, 
dirbantieji Buckingham palo- 
riuie bus specialiais busais nu- 
voitl | Windsor.

* # *
paprastai užkviečiaml virė

jai, tarnaitės, šoferiai, daržinin- 
kaL policininkai, kurie saugoj a 
karališką šeimą. Kiekvienas ga
li atsivesti vieną asmenį (gimi
nę ar draugą), kurių pavardė j 
privalo būti iš anksto patiekta. į

Iš viso susirenka, iki 800 as-

įamber) groja 
irali«®® šoka su savo šoferiu, 
kunig* Phillip su virėja.

#
Didžiausia atrakcija margi- 
rm*. dirbančioms palociuje 
a sosto įpėdinis, 20 metu Char 
s. Pereitais metais jaunas 
jyicas, nenorėdamas nieko ap
akti ar įžeisti, kaip tikras dip- 
cnatas pasirinko partnerka žo
di kavos virėją, 50 metų ir 
ariančią 200 svarų.
Karalienė pati asmeniškai pa
renka kalėdinę Eglutę, kuri 
kertama ir pristaoma į palo
ję Po ja sudedamos ir visos | 
tmatytos išdalinti dovanos ka 
liŠkos šeimos nariams ir tar

ot r mo i© dalyje pereito šimt-1 
mečio Karaliaučiuje buvo išlei-■ 

pirmesni Dr. Liudviko Re- 
“Lietuvių Liaudies Dainų" ■ 

^inkiny®» kuris atkreipė pla- < rl ,-  įtaus dem^io.
Tomis dainomis, o tuo pat sy

vų ir pačia lietuvių kalba susi- 
jgMiėJo žymiausi vokiečių bei 

šalių Motai ir mokslinin- 
Jie buvo iiiistaWnif Bota 

., liaudies kūrybos grožiu ir, y L L*.

Naujos Riaušes
Kolegijoje

Griežtas Rektorius Bando 
Atstatyti Tvarką

SAN FRANCISCO, Calif. — 
Apie 5bo studentų vakar dienos 
metu apmetė akmenimis ir plyt
galiais dvi kolegijas San Fran
cisco mieste, išdaužydami lan
gus. Studentai, atvykstant poli
cijai, pasišalino.

Pirmą kartą pasirodė raitoji 
policija, turinti tikslą apvalyti 
gatves nuo demonstrantų kole
gijų apylinkėje.

Rektorius prof. S. J. Hayaka- 
wa išleido griežtas taisykles, 
kad suvaldyti studentų terorus 
ir pabrėžė, jog suspenduoti stu
dentai bus pašaukti specialei 
fakulteto grupei pasiaiškinti ir 
atitinkamai nubausti.

Stiprus ir griežtas rektoriaus 
Hayakawa nusistatymas palaips
niui atstato tvarką mokykloje.

Kodėl Mažai Lankomi 
Kauno Muziejai

Vilniuje leidžiamame žurnale 
“Švyturys” Z. Staškevičiųtė ap
gailestauja, kad, nors Kaune yra 
gerų muziejų, ločiau žmonės 
mažai juos lanko. Ypatingai bū
na pamiršti B. Sruogos, P. Cvir
kos ir Literatūros muziejai. 
Kodėl? Dėl to, kad juose’ pri
kimšta perdaug komunistinės 
propagandos.

Kiek vėliau, 1853 metais Ber
lyne, pasirodė Nesselmanno pa
ruoštas dainų rinkinys. Neatsi
liko ir amerikiečiai lietuviai. 
1902 metais Shenandoah, Pa., 
tapo išleisti du tomai Ožkabalių 
dainų, kurias surinko Dr. J. Ba
sanavičius.

Išeinąs Bostone dienraštis 
“The Christian Science Moni
tor” pažymi, jog rusai dabar

> ge- griebiasi visko, kas tik įmano- 
tik- ma atitaisyti pasaulinę opiniją, 

gau- į kuri buvo atsisukusi prieš juos 
pasėkoje Čekoslovakijos užgro
bimo. Visa eilė komunistinių 
partijų kituose kraštuose atsi
sakė šokti pagal Maskvos mu
ziką.

Dabar iš Kremliaus dažnai pa 
sigirsta balsų už pagerinimą 
santykių su Jungtinėmis valsty
bėmis. Kai du amerikiečių se
natoriai aplankė Kosyginą, tai 
pastarasis pastebėjo, kad Rusi
ja norinti išvengti lenktyvnia- 
vimo su Amerika niuklearinio 
ginklavimosi srityje.

* ★ ★
Taikingų frazių taipgi pabėrė 

užsienio ministras Andrei Gro
myko, ambasadorius prie Jung
tinių Tautų Jakov Malek ir ki
tu Buvo netgi pasiūlyta, kad 
prez. Johnson ir Kosyginas su
sitiktų Genevoje pirma, negu 
Johnson apleis Baltąjį Namą.

Žinoma, tokia “viršūnių kon
ferencija" pakeltų prestižą Kre
mliaus valdovų ir šiek tiek nu
baltintų juos nuo juodų dėmių. 
Bet naudos iš tokių konferenci
jų nebūtų jokios. Rusai nėra 
linkę sunormuoti padėtį centro 
ir rytų Europoje ir atsisakyti 
nuo tolesnių agresingų žygių. 
Tai kam dar eikvoti laiką bent 
kokiom konferencijom, kurias 
Sovietai panaudoja tik nuosa
vai propagandai?

Cambodijoj priešlėktuvines kareiviai laukia ar per jų teritoriją neskris JAV lėktuvai. Cambodijos' šefas 
princas Norodom Sihanouk sakosi, kad jo kraštas nebebusiąs “neutralus’’, jei amerikiečiai vis skrai
dys.

Demokratai
Nesutaria

Washington. — Demokratų 
partijoje dar nesibaigia frakci
nės varžybos. Prieš tituliarinį 
vadą, kuriuomi dabar laikomas 
Hubert Humphrey, pradeda for
muotis opozicija priešakyje su 
Ted Kennedy, George McGo
vern ir Ed Mackie.

Jie tikisi paimti savo kontro- 
lėn Demokratų Partijos konven
ciją 1972 metais ir nominuoti sa
vo kandidatą į prezidento pos
tą, prieš Nixoną. Humphrey ta
čiau turi užtikrintą paramą 
darbo unijų, kurios parūpina 
partijai nemažai pinigo.

BANDYS STIPRINTI
MORALYBE

Prezidentas - elektas Richard 
M. Nixon, kalbėdamas republi- 
konų gubernatorių suvažiavimo 
bankete Palm Springs, Cal., pa
reiškė, jog nepaisant į milžiniš
kus turtus ir palinkimą žmonių 
tarpe dalintis tais turtais, Jung
tinės Valstybės pergyvena dva
sinę krizę ir klausimas ar mes 
pajėgsime susiburti pakanka
mai artimai bendriems žygiams 
kovai su pasireiškiančiais blo
gumais.

Moterys Privalančios 
Atlikti Tuos Darbus

Philadelphia. — Dr. Norman 
R. Ingraham, einąs sveikatos ko- 
misionieriaus pareigas, atsišau
kė į moteris - žmonas, pačioms 
nukasti sniegą, nes jos turi dau
giau atsparumo už vyrus, kurie 
ilgą laiką iššėdi ofisuose.

Dr. Ingraham įspėjo pradėti 
sniego kasimą iš lengvo, nes tuo 
būdu geriau išvengiama širdies 
atakos.

Klausimai Surišti
Su Inauguracija

Washington. — Respubikonų 
štabe sostinėje iškilo susirėmi
mų tarpe dviejų grupių, kurios 
rūpinasi 8urengimu inauguraci
jos iškilmių. Vienai grupei va
dovauja nacionalinio respubli
konų komiteto pirmininkas Ray 
Bliss, o kitai — senatorius Dirk- 
sen, atstovaująs prezidentą elek
tą Nixoną.

RODYS FILMĄ APIE 
RICHARD NIXON

Washington. — Šiomis die
nomis Amerikiečių Informa
cinė Tarnyba išsiuntinėjo į 
112 kraštų filmą apie Prezi
dentą - Elektą Nixoną, kuris 
vaizduojamas kaipo artimas 
prez. Eisehowerio bendra
darbis. Filmoje, kurios rody
mas tęsiasi 29 minutes, vaiz
duojamos Nixono kelionės į 
užsienio kraštus, tame skai
čiuje ir garsieji Nixono de
batai su Chruščiovu parodos 
virtuvėje, Maskvoje.

Filmą pagamino Richter — 
McBride New Yorke už 10 
tūkstančių dolerių.

Pabėgo Į Daniją
Submarine

Berlynas. — Jaunas muzikas, 
Bernard Boetger, 28 metų, pa
bėgo iš komunistinės Vokietijos 
mažame povandeniniame laive, 
kurį jis pats pasigamino.

Boetger perplaukė Valtiką ir 
pasiekė Danijos švyturio.

Kremliuje Vyksta
Pasitarimai

MASKVA. — Keletas pirma
eilių sovietinių ambasadorių, jų 
tarpe Anatol Dobrynin Washing
tone ir gauleiter Vasil Kuzne
cov, tapo pašaukti į Maskvą 
svarbiems pasitarimams.

Galimas daiktas, kad sovietai 
planuoja naujus užkariavimus 
rytų Europoje.

Šypsenos iš Maskvos

Pastaruoju laiku į Čekoslova
kiją atvyksta skaitlingos sovie
tinės delegacijos, kurios su šyp
sena ir švelniais žodžiais bando 
pataisyti blogas nuotaikas če
kuose, susidariusias po maskolių 
užpuolimo pereitą rugpjūčio 21 
dieną. K

Vienai tų delegacijų vadovau
ja sovietų susisiekimo ministe- 
ris Boris Bescev, o antrai — vy
riausias “Inturist” biuro vedėjas 
Viktor Voičenko, kurio uždavi
nys yra privilioti daugiau čekų 
ir slovakų aplankyti Rusiją.

Tuščios galvos anksčiau ar vė
liau išplaukia į paviršių. (Slo- 

jvėnų rašytojas Žarko Petan)

Malūne Įrengė

Valgyklą
Anglų kalba leidžiamose “Mo

scow News” tilpo paveikslas ir 
aprašymas “valgyklos - malū
no”, kuris yra pakeliui iš Vil
niaus į Palangą.

Toji valgykla yra įrengta se
name malūne, kurį dabar suka 
elektrinis motoras. Lankytojų 
ir valgytojų joje netrūksta, ypa
tingai vakarais. Trečiame aukš
te įrengta šokių salė, kur jau
nieji turi progos pasiliksminti. 
Apatinio ir antro aukšto grin
dys sukasi sykiu su stalais ir 
valgytojais. Išorines ir viduji
nes dekoracijas pagamino daili
ninkai Vytautas Jarutis ir Sta
sys Vartulis.

Aukso Karštligė
Paryžius. — Prancūzų valiu

tos rinką vėl užklupo aukso 
karštligė. Kaina to metalo pa
siekė naujos aukštumos nuo per
eito lapkričio mėnesio.

Bėgikas ant Sosto
Londonas. — Didelį netaktą 

atliko anglų ilgos distancijos 
bėgikas, barzduotas 28-nių me
tų Jim A'dler, kuris karalienės 
Elzbietos II surengtame priė
mime dėl 350 britų sportininkų, 
dalyvavusių olimpiadoje, vienu 
momentu pasijuto nuvargęs ir 
valgydamas vištą laisvai atsi
sėdo į sostą.

Tokios Tai Tradicijos

Kalbėdamas miniai žmonių, 
vienas politikierius pareiškia:

— Aš negiriu turtuolių, už
imančių aukštas vietas valdiš
kose įstaigose. Mūsų tradicija 
reikalauja: pirma užimk vietą, 
o tik paskiau tapk turtuoliu.

VILIOJA ČEKUS 
IŠ AUSTRIJOS

Praha. — Čekoslovakų val
džia, norėdama paskatinti 
prie sugrįžimo apie 20,000 sa
vo piliečių, užsilikusių Aust
rijoje nuo pat sovietinės in
vazijos,pažade j o suteikti jiem 
ateity išvažiavimo vizas, jei
gu jie sugrįž į savo kraštą 
prieš Kalėdų šventes.

Prancūzija Bando Sugrįžti 
Į Bendra Vakariečių Sąjungų

r Londonas. — Ar akivaizdoje vėliausių įvykių rytinėje 
Europoje Prancūzija nepakeis savo nusistatymo link šiau
rės Atlanto Sąjungos? Ar prancūzų ginkluotos pajėgos ne
uždegs artimesnio bendravimo su tos sąjungos štabu? Tie 
klausimai dabar iškyla Washingtone, Londone, Bonnoje, 
Briuselyje, Romoje ir susilaukia teigiamų atsakymų.

Nėra abejonės, kad Prancūzija yra rimtai susirūpinusi 
ne tik pasikeitimu jėgų lygsvaros Europoje po Čekoslovaki
jos okupacijos, bet taipgi ir sovietinio laivyno koncentracija 
Viduržemio jūroje.

Panaikino Kontraktą i 
Su Neonacistais

MIUNICHAS. — Hans Sailer, 
savininkas garsios šiame mieste 
karčiamos, kurioje seniau rink
davosi hitlerininkai ir ten pla
nuodavo savo maršus, panaiki
no kontraktą su dabartiniais 
neonacistais, kuris leido jiems 
naudotis tomis patalpomis.

Sailer susilaukė daugelio ano
niminių grasinimų, kuriuose bu
vo įspėjama, kad jeigu jis išnuo- 
muos savo karčiamą neonacis- 
tams, tai susilauks liūdnų pa
sėkų.

Apleis Okinawa ‘
Grąžinimas japonams salos 

Okinawa, kurioje yra bazė su- 
perfortess B-52, yra tik laiko 
klausimas- Amerikiečių štabas 
planuoja įrengti kitą tvirtovę ir 
bazę Pacifike vienoje iš sekan
čių salų: Guam, Tinian — visos 
tinkančios tam tikslui, bet 
esančios ne taip patogioje padė
tyje kaip Okinawa.

Raseinių Sviestas
Į Prancūziją

Prancūzų importo firma “Si
mons Freres” pradėjo gabenti 
lėktuvais Raseiniuose pagamin
tą ir specialiai supakuotą svies
tą, kuris pripažintas geriausiu 
visoje Lietuvoje.

Y patingas T eisė jas
75-kių metų teisėjas Londone 

Sir Gerald Dodson atsižymi sa
vo humoru ir griežtumu. Sykį 
atsitiko, kad jis išteisino vyriš- 
kį, kuris turėjo ne tik tris žmo
nas, bet ir tris uošvienes.

“Savo bausmę jis jau yra at
likęs”, — pareiškė teisėjas.

Kainos New Yorke
Prieš 100 Metų

Viena iš žinomų valgyklų New 
Yorke paminėjo šimto metų gy
venimo sukaktį. Atžymėjimui to 
įvykio, vienos dienos “menu” 
valgių kainos buvo tokios pat, 
kaip 1868 metais, būtent, — už 
jautienos kotlietą, 5 centai; cor
ned beef su kopūstais, 4 centai, 
steikas, 4 centai, kepta višta, 10 
centų, puodukas kavos, 1 centas.

Valgykla per tą vieną dieną 
turėjo $5,000. Pietūs, už kuriuos 
1868 metais reikėjo mokėti 12 
centų, dabar kainuoja $9,50.

Kai 1904 metais išlaikymas vie
no asmens šeimoje kainavo ma
žiausia doleris per savaitę, tai 
dabar, augant infliacijai, šeimos 
išlaikymas vidutiniai kainuoja 
šimtas dolerių savaitėje.

Prancūzija, kuri formaliai pa
sitraukė iš karinės Atlanto Pak
to organizacijos ir prašalino iš 
savo žemės amerikiečių garni
zonus, dabar bando atseigti nu
trauktus ryšius su ta organiza
cija. Šiuo metu prancūzų laivy
nas dalyvauja NATO pratimuo
se Viduržemio jūroje. Prancū
zų karinė aviacija įsijungė į pa
stovų tos jūros patruliavimą. 
Dažniau prisimenama ir apie 
sausumos jėgų apjungimą, net
gi niuklearinių ginklų srityje.

Taigi tie sovietiniai vadai, ku
rie sumanė ir įvykdė Čekoslo
vakijos okupaciją, gali dabar 
pasveikinti save tokiu “pasise
kimu”. Jų akcija pagilino gin
čus pasauliniam komunizmo ju
dėjime ir tuo pat sykiu glau
džiau suartino Vakarus. Kitaip 
^sakant, invazijos pasėkos buvo 
priešingos, negu tikėtasi.

Sukaupimas sovietinių karo 
laivų Viduržemio jūroje suke
lia nerimastį ypatingai Prancū
zijoj s. Sykiu su tuomi vyksta 
aktyvi Sovietų Sąjungos pene- 
tracija į arabų kraštus, o ypa
tingai Alžirijoje, kuri aprūpina 
prancūzus aliejumi ir gazu, o 
aprūpinimo linija eina per Vi
duržemio jūrą.

Prancūzų valdžia negali per 
pirštus žiūrėti į tokius Sovietų 
Sąjungos žygius, o ypač kai jie 
jungiasi su grąsinimais Rumu
nijai bei Jugoslavijai, kurių gal 
laukia Čekoslovakijos likimas.

Prancūzija pati viena negali 
pasipriešinti sovietinei agresi
jai. Sovietai jau turi Vidurže
mio jūroje apie 50 laivų, kurių 
dauguma yra aprūpinti raketi
niais ginklais. Tiktai 6-tas ame
rikiečių laivynas toje jūroje 
viršija sovietines pajėgas tame 
rajone. Bet tikra apsauga nuo 
pavojaus gali būti tik Vakarų 
vieningumas.

Už tai nonoms nenoroms prez. 
de Gaulle turės ieškoti glaude
snio bendradarbiavimo su Jung
tinėmis Valstybėmis. Pasitari
mai tuo reikalu jau vykstą Wa
shingtone ir Paryžiuje, daly vau 
jant ir kitų NATO valstybių 
atstovams.

Reikia tikėtis, kad politikai iš 
abiejų pusių užmirš praeities 
nesusipratimus, realiai pažvelgs 
į esamą padėtį ir tikruosius 
Prancūzijos interesus. Tai bent 
yra pažadėjęs atlikti preziden
tas - elektas Nixon.

Pradėjo Plaukti 
Kalėdinės Eglutės

Milijonai eglučių jau prade
dama atsiųsti į didesnius mies
tus, ir jų bus platus pasirinki
mas. Numatoma, jog šiai8 me
tais žmonės pirks daugiau na
tūralių eglučių, negu dirbtinų, 
ir tai nuo 4 iki 5 pėdų aukščio.
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Ten toli, toli...

Ko Siekė Anų Laikų 
Mūsų Išeiviai

Apie Politinius Patarėjus
Pasak “U. S. New & World Report”, prezidėrUo - elek- 

to Nixono pasirinkimas prof. Henry Kiššinger patarėju už
sienio politikos ir krašto saugumo srityje, buvo teigiamai 
sutiktas Vakari Europoje. Esą, jis atkreips daugiau U. S. 
dėmesio j Europos reikalus.

Prof. Henry Kissinger yra vokiečių kilmės. Jis dėsto 
politinius mokslus Harvardo universitetejįr jo pąįąriirųjv įjfE 
kojo prez. v Kennedy ir prez. Johnson, įpabąęr Nixono 
administracijoje jis užims prof. Walt Rostow yieįtą. yra

Dėja, vargas su tokiais pr of esoriąią.3<ipa tarė jais,
me, kad jie pilni visokių teorijų, o permažąi^ųrj^raktiškų 
patyrimų, ypatingai užsienio politikosjkląųąimuoso.,.,

Nesenįąi savaitraštyje į. “National Ohsėrvęr’’ r tilpp 
Henry Kissinger laiškas, kuriame jis pąliėęią .krą|tQt,^ųgų-

Aukšiaičių Burtai

Gerokai -prieš Kalėdas aukš
taičių fri£fgąilės riuSkinddvd 
vyšnių šakelę ir įstatydavo į 

! bonką su vandeniu. Tą bonką 
pastatydavo į tamsią vietą ir į 
ją pažiūrėdavo tik po Kūčių va
karienės.

Jei šakelė pražydo, tai' mer
gina! susituokė; ’ ir ‘jeigu žiedai 
yrą prie pat: viršūnės,tai vestu
vės.-bųs.gręitai;. metų pradžioj, 

r* -Oi .jei^prie bonkos kaklo, tai 
tik metų gale, jį

JSPĖ^MAS 
ĮSPĖJIMAS\ :enas amerikiečių 

p.Vieha^' amerikiečių i žurnalas 
pastebėjoj “1^70 metais Jungti
nėse. ^Valstybėse.Jau bus 20 mi- 

FJ j Hjonų^automobilių. Taigi jeigu
.tai

vys-

Kur sapnų grožybe, 
Kur gi laimė.toj? 
Nesužibo šiandien, 
Gal sužibs rytoj?

Skubotas Prašymas

Vienas anglų bažnyčios
kūpąs gavo iš mažos parapijos 
vikaro tokio turinio laišką:

“Jūsų Šviesybė. Turiu prane
šti Jums liūdną žinią, kad mirė 
mano žmona. Ar negalėtumėt 
prisiųsti 
savaitės

man pavaduotoją 
pabaigoje”.

Pasigyrimas

vienos Hollywodo

šios

Dukra 
gždės, užsirūstinusi savo 
gės pastabomis surinka:

— Ką, aš neturiu tėvelio? Aš 
turiu daugiau tėvų, negu jūs vi
sos sudėjus į krūvą!

i žvai 
drau-

IVlta ICUCiat-lja 10 rutulių pri . i ■u.* | ,v ,, * , ^ 4.,.;

kolonijas SiaHrihSjfe AnfeHkbje j savyštbvM Vkl-į m° trumpu ______ _
stybes. Didžioji Britanija sUtfeikŠ jothš Ii- atskirus vardus. ^udar/‘! ^fkęSnrp, ^do ,, apie jo. padujas, j .skersai ^gatvę,

j šios šalies (.apsaugos priemonių, į susitarimą, su ,^viet&i^ąpr . pemk:idabar, nes vėliau nebus

Irakas seniau vadinosi Mezo- 
potamija, yrą tarpe dviejų upių 
— Tigro ir Eufrato.

< Pabaigoje pereito šimtmečio 
ęukurta Tėvynės My^tbjti t5Vau- 
gija užsibrėžė plačius ir toli sie
kiančius tikslus. Svarbesnieji jų 
buvo štai kokie:

1. Pagelbėti 'Lietuvai išsilais
vinti iš svetimo jungo.

2. Skleisti pačių išeivių tarpe
apšvietą ir gelbėti jiems prtši- 
taikinti prie naujų gyVehlrho ap
linkybių. . ...

3. Tinkamai atstovauti lietu
vius JAV. •r.*'1

4. Skleista'.amerikiečių tarpe
daugiau ihfortnacijų apie Lietu
vą ir apie -jos kovas už tabHhę 
egzistenciją, •> -■ <*,

5. Išauklėti būsimą amerikie
čių lietuvių gentkartfc taip, kad 
ji nesigėdintų savo tautinės kil
mės. J?',. J

Reikia pripažinti, Jog šioje 
srityje buvo atlikta daug.labai 
daug. Tačiau tos rūšies darbai 
evvuojančioje- visuomenėje nie
kad nėra užbaigiami ir juos rei
kalinga tęsti toliau.

Naujas s politinis kūrinį pavadintas doininium arba Kana-j ' . _ # . < . . . ¥
dos Ffed-eracija,. Sudaryta U kėtuHij.sėnų Tai Buvo ribotl gmŲ.ų gamybą. Jts : ir*^-
Skirtinga nuo Jungtinių Valstybių tVarkimosi sistema........... Į toktos^bos su Maskva butų svarb.os taikai ir pasau-

Pagal 1867 metų konstituciją, Kanados federacijų vai- 1,0 8^guT'U,įm.!tl.ls'r;i5.:.,’! ia> ccrae-
džia žymioje dalyje priklausė nuo Didžiosidš Britanijos. Bet

šio. Bet sykiu su .tuo jis įspėjo, jog Sovieaį, p-aulpasi nuo

imanohia.
ŽIEMOS MĖTAS

mrai išsiplėtė ir vietoje keturių prdtfiHclJtįi, jaŪ yra Vienuo
lika, pridėjus Yukon sritis ,į Šiaur-Vakarinę teritoriją, pra
siplėtė taipgi ir savystovųmas. Kanada dabar .turi nuosavą 
vėliavą ir yalstybinį himną. Baigiami nutraukti ir paskuti
niai Tysiai su Didžiąją Britaniją. ’

Pastarųjų kelių mėtų bėgyje daug rašoma ir diskutuo
jama apie pakeitimus Kanados konstitucijoje, kuri prieš 
šimtmetį britų parlamentas pavadino “British Norths Ame
rican Act”, Smarkiausių reforminihkų pasireiškia prancūzi
škai kalbančioje Quebec provincijoje. Pagal jų projektą, 
“Kanados Federacija“ turi pasigadinti “Kanados Unija“, 
kurioje kiekviena provincija turėtų .daugiau .teisių, negu mų:

čiovas 1957., metais., Girdi, dabartine Sovietų Vadovybe 
esanti ‘‘didesnė pasauliui grėsmė nei Stalinas”. ..

Bet Rusija buvo, yra ir pasiliks gfoboiiiska šalis, o tą

APŽVALGA
■» **•»■ : • a v -4 »• • a» triw <•-*

Į ABI PUSES4,mena i vyrą:
Žmqna i.vyvQ: <4;

s j— 5T41 daugiau negaliu pakę-
StLrVąžiupju>..pas motiną. Duok 
man Į00 frankų^ p- ;:
*'r— Betruk bilietas kainuoja 
tik 50 frankų.

— O atgal?

tų žymiai susilpninta.
Kanada nutrauktų ryšius su britų karališkais rūmais ir 

taptų respublika su prezidentu priešakyje, tačiau pasiliktų 
nariu British C'driimortWealth of Nations’*; kaip Indija ir Pa
kistanas. Kiekviena .Kanados valstija, sukurtu sau tokią 
tvarkimosi sistemą, kokia jai atrodo geriausia. Tačiau tar
pe jų nebus jokių, muitų, o gyventojai galės bė jokių suvar
žymų važinėti, iš vienos provincijos į kitą.

Kanadą į dvi dalis: į “anglišką” ir į “prancūzišką”. Dalinai 
tas pasireiškia jau ir dabar, kai abi tos kalbos tapo pripa
žintos Jygiatęisėmis ir oficiališkom. Bet Kanadoje gyvena

LIETUVIŲ VALGIAI
ATKREIPĖ PLATAUS
DĖMESIO

blenraštiš “Nėw York Times” 
įdėjo platų aprašymą ir eilę pa
veikslų iš Milwaukee, _Wis., 
tarpia uHhes maisto parodos, 
kurią kasdieną aplankė iki 50,- 
000 žmonių.

Įvairios tautinės grupės turė
jo įrengusios savo būdeles su vi
sokiais pyragaičiais, tortais ir 
ragaišiais. Minėto laikraščio ko
respondentė ypatingo dėmesio 
atkreipė į lietuvišką skyrių ir 
jam paskyrė didžiausią nuotrau
ką. Tam skyriui vadovavo 
Teresė Balčiūnienė.

p-nia

lenkų, ktfHe sudaro “trečią jėgą“ ir vargiai ar pageidautų 
įsijungti į vieną ar j antrą bloką. Taigi iš tb atžvilgio, kofi-

bus taip lengvas uždavinys.__

“LAISVĖS VARPO“
RADIJO PROGRAMŲ
• *•'•/ • Ik -t t* 9* >1 •’ < •

SUNKENYBĖS

Paniėkiria Liaudies Meną
mino

draugija”, kuri turinti apie tūkstantį narių, norŠ Jdfe dar Tie 
visi tikri liaudies menininkai sutelkti. Bę to* esą įsiterpusių 
rrėmaža ir tokių, kuriems gal ir nepriSerėtų ten tūli. Tos 
draugijos pirmininko pavaduotojas Kęstutis Trečiakauskas 
“Literatūros ir Meno” redakcijai pakalbėjo panašiai, kaip 
prieš kiek laiko ir tos srities žinovas prof. P. Galaunė buvo

Sako: “Liaudies meno dabar, galima sakyti,

amatininkų darbais, serijiniais pramoniniais geminiais, nie
ko bendro neturinčiais su liaudies dailės tradicijomis. Rin
koje pilna nevykusių senųjų darbų kopijtį; arba tnėhkos ver
tės pseudo pavyzdžių . . . Dabar kartais klaidingai mano
ma, kad žmonės, neturintieji specialaus išsilavinimo, jau ir 
yra liaudies menininkai. ,

Brooklyno išeinančiam “Dar
bininke” tilpo pranešimas apie 
tai jog leidžiamo Mass, valsti
joje ‘‘Laisvės Varpo” radijo pro 
grama atsidūrė pavojuje, nes 
radijo stotis atsisakiusi toliau 
išnubmuoti laiką.

Tų programų leidėjai buvo 
susirinkę pereitą sekmadienį 
Bostone pasitarti kaip išgelbėti 
tas progrihhas. Tikime, kad toji 
kebli problema buvo teigiamai 
išspręsta.
t “Laisvės Varpo” radijo pro- 
grdrhbs, kiirias tvėrko Petras 
Viščinis, yra mėgiamos ir popu
liarios Naujojoje Anglijoje.

METUVOS DELEGACIJA
PAS JON A ŽIAURŲJĮ
KREMLIUJE 156&M.

Esą, kiekvienoje epochoje liabdięą menas atspindėjo 
laiko dvasią, socialines sąlygas, nuotaikas. Dabar, esą, par
duotuves užplūdo visoki velniai; velnias — .žvakidė; Vel
nias — lazda, velnias — peleninė, velnias — druškihė, vfeP 
nias — kaukė . .... Trečiakausko nubrftbnė, vifci He velniai

• * . . • K A? • ” ✓ * * * T ’* X? * * t

nedera su šių laikų dvasia, nors ir nematyti, kad jis būtų 
gilinęsis į klausimu, kodėl dabartiniai liaudies menininkai 
ar, tegu, net ir amatininkai taip pamėgo visuose dalykubšb

cha-

Kiekvienu atveju, Trečiakadškas fltimbto, kad arti
miausiu laiku teks kitaip liaudies nįėną Retinti su laikę dva
sia; ryšium su Lenino jubiliejum,.bus jungiama paroda tema

__Verta prisiminti vieną 
raktėringą incidentą Lietuvos 
ir Maskblijoš šantyfciūSšė, įvy
kusį prieš daugiau kaip 400 me- — 
tų.

,-Rudenį, 15B0 metais Lietuvos 
kancleris Mikalojus Radvila pa
siuntė į Maskvą savo, delegaci
ją tartis dėl Livonijos.. Delega
cijai vadovavo Jonas Šimkevi
čius. V J -

Ajyykųs, jiems į. .Kreųąlių, ca
ru Jono ĮV,..vadinamo Žiauriuo-

kinęs, caras Jonas Žiaurusis 
žiauru balsu suriko: ,
„“Kaip tai yra, kad jūsų tarpe 
nėra nei vieno kunigaikščio ar 
tikro bajbro? Su mužikais aš 
nenoriu tartis !” ' V: * -

Į tai Šimkevfehus atsakė tvir
tu, bet rainiu balsu: ... .-•

; “Paš mus Lietuvoje ir muži
kai laikomi pagarboje. O val
stybę atstovauti yra skiriami 
žmonės ne pagal jų kilmės ai* 
turto, bet atsižvelgiant J’jų su- 
gelbėjirhus ir nuopelnus”. - -

Jonui ŽidUriajath pradėjus 
smerkti ir keikt LiiėtUvą, Jo
nas Šimkevičius s usavo atsto
vais apleido Kremlių.

PERDAUG PATifeklA

ĮVAIRIU KLAUSIMŲ

Išeinančios New Yorko vals
tijoje “Albany News’’..parašė: ,

“Keletas kongresmanų griež
tai pasipriešino sudarytiems 
planams atlikti visuotiną gyven
tojų surašymą 1970 metais.

“Planai numato pateikti pilie
čiams 120 įvairios rūšies klausi
mų. Tarpe jų yra ir tokie, kaip: 
kiek turi įeigų. visa šeimd, verte 
turimo turto, šeimyninio gyve
nimo problemos, kokius moks
lus kas yra išėjęs, kokį darbą at
lieki ir pan.

“Kongrėštfianas iš Ohio — Ja
mes Betts įteikė Kongresui įsta
tymo projektą, kuris uždraustų 
biurokratams versti ; piliečius 
teikti dšihbhihes ir privatines 
informacijas cenzo biuro parei
gūnams ir bausti juos 60 dienų 
kalėjimb ir $100 už n’ėtikfą at
sakymą.

“Kongr. Betts įstatymo projek
tas paliečia visų piliečių jnterę- 
sus ir tikriąusiąi susilauks pla
čiausio pritarimo.”

Istorija Pasikartoja

Daug girdime nusiskundimų 
paštu šiais laikais. Bet tai nėra 
naujienybė. Panašių skundų 
nuolat buvo girdima ir praeity.

Vilniaus miesto archyve yra 
užsilikęs raštas, datuotas sau
sio '25 d., 1661 metais, kuriame 
Lilė tu Vos pašto išvežioto j as skun 
džiasi, kad-• Brandenburgo val
dovas trukdo jam kelionę, ne
leisdamas laisvai pervažiuoti tą 
kraštą ir tuo būdu laužydamas 
tarptadtinė teisę” — “Jus gen
tium”.

Kartais netgi pasitaiko apiplė
šimų. O visa tai atsitikdavo 
daugiau negu prieš 300 metų.

Neįmanomas Dalykas

Viena poniutė klausia kitos:
— Turi vyrą ir vaikų. Ar jie 

yra laimingi su tavim?
— O kam dar klausi? Tegul 

jie pabando nebūti laimingais!

Sniegas — žiedas prieblandos. 
Sniegas — vakaro sapnai. 
Sniegas — daina be gaidos. 
Sniegas — tirpstanti sapnai.
Lyg skraistė žiedais išpinta, 
Sniegas krinta, krinta, krinta. 
Įš tyliųjų debesų, .t.. 
Iš tolių erdvės dausų,

i žemė, 
Kur aptemę 
Nuo tamsių ručlėns laikų, 
StukSo Apdarai laukų. — 
Lyg Skraistė žiedais išpinta, 
Sniegas krinta, krinta.
Sniegas apsuptas krislais 
Tyli, stovi ir kiaušais. 
Kaip tolių varpų balsais 

žemė su dausaiš.
Lydi mintys tolų aidą, 
O snieguolės skraido, skraido. 
Tolimų sapnų šešėliai 
r>*jeblandoj dūliuoja vėjai.
Pasibaidė, išsisklaido.
Tai aplinkui vėl sustoja, 
Tai laukimų sutemoje 
Vėl tolyn, tolyn vilioja.
Slepia rūke tylų veidą,

Palaiko Lietuvių 
Meno Tradicijas

Originalią savo darbų parodą 
surengė Tauragės liaudieg meis
tras Antanas Bagdohas. Apie 150 
medžio drožinių, keraminių, gin
tarinių, metalinių ir kitokių dir
binių jis išdėstė kieme..

tabią parodą ir galvoji apie au
torių. Jam dabar 40 metų, de
šimti melų Antanas Bagdonas 
pašventė liaudies menui. Kokįps 
tik meno srities šis žmogus ne
išbando. Jis kaJe akmenį, lanks
tė stiklą, o labiausiai pamėgo 
medį, molį, metalą ir gintarą — 
tas medžiagas, kurios lietuvių 
liaudies mehe turi senas tradi
cijas.

$ /Sovietines ’ įtakosParyžius.
Alžirijoje, šiaurinėje Afrikoje, 
neapsiriboja viem tik instrukto
riais alžirų karinėse pajėgos^, 
kurios yra aprūpintos sovieti
niais ginklais. Dabar “patarė
jai” iš Rusijos randasi visose tO 
krašto valdžios įstaigose ir nėt 
visam žemės.,ūkyje. . . _ - ,

O snieguolės skraido, skraido. I NoHlltiems ApSlStoti
K. Binkis »*■> i • m “'i4 .

.... .... ....... s.... , .... I lampa, Hondoje
pietiniu vandenų žuvys

YRA NUODINGOS

t J ~ '“•w
Yra Pagrindo Pykti

Pasikalbėjima8 tarpe dviejų 
merginų: .. ,

— Už mėnesio laiko aš susi- 
tubfcšiu.
• — Tavo sužadėtinis, greičiau
sia kvailaypj a iš džįąirgsjų9€ , 

>y^a. Po to visko jie buvo nuve- { — Ne, jįj y^a.įsiutęs. Mat, aš
- Leninų , I stl į caro palatą. Nei nepasisąei- iįjsivędu su jo tėvu«

k * »•. ' • • • -.«■> • y •. ■* w -

“Leninas ię jo idėjos liaudies menininkų darbuosb”k Klau*į
, . i ......................t j t*-. r^° hetųvius. jr -ištardė vkas jie.srmas, ar pavyks draugijai pngraėyn nanus,- kad bent kati 

kurie iŠ jų nepridroŠnėtų tai “vėlnllį

DAINELĖ

Kur sapnų-grbžybė,
Kur svajonės tos?
Niekas nevilioja *
Man širdies šaltos ...

Niekas nevilioja.

Didžiuma žuvų pietiniuose 
vandehy^h yrd nuodingos. Vie
nos jų, pav.: murena. turi nuo
dų dantyse, kuriais ji ginasi nuo 
priešų.

Kitos išleidžia nuodingas “ra- 
kietas” ii* jomis paralyžuoja už
puoliką.

Kurie planuojate ilgiau ar 
trumpiau apsigyventi TAhlfte. 
Floridojė. tai galėtumėt apšisttf- 
ti mano namuose,>nes 
vienas. Namas.gražioje
tinkamai įrengtas. Nuomom UŽ 
tai neimsiu,, man refkaliHgdS 
kompanijonasi krėipJdtSfe :•

Antanas X> Tupikai&fc,

Tampa, Fla. 33610

KOMPAKTI
Midland Savings neužima daug vietos. "Didelių žmonių" 
pdsaūly ttiės esame riiėžtįjy pusėje. Bet mums taip 
patinka. Būdama kompakti įstaiga mes randafėes arčiau 
jūsų. . . ir tai reiškia, kad suprantame jūsų problemas 
bei reikalus.- Jokia puošnūs pastatai ar švytuojančios 
iškabos neatstos asmeninį patamavima, kurį gaunate 
Midland bendrovėje? Pasimatykime netrukus.

Hours: Monday, Tuesday, Friday, 94:30 • Thursday, 9-8 • Saturday. 91 • Closed Wednesday

WWT A
PASSBOOK 
SAVINGS

Paid tftid Compounded 
Serr^-Annualty

6-MONTH SAVINGS 
CERTIFICATES 

(Mlnlmurft ilO.oįfe)

MIDLAND : 
SAVINGS 
ANO LOAN AASOCtATTOH

too ARCHER AVENUE • CHICAGO. ILLINOIS 6003;
- PRONE 254-4470

-......... FRANK ZOGAS, PRESIDENT •

t r



Iš SLA 134-tos Moterų Kuopos Sueigos
Moterų Kuopa

Darbus

Toteru kuopos paskutinis 
lotu susirinkimas pasižy-! 
gražiais labdaros darbais1 

ujais sumanymais. Pirmi- 
H. Čižauskienė atidaro 

nkimą ir sklandžiai prave- 
ekrętorė R. Jezavitąs per- 
> iš pereito susirinkimo už- 
, kurie buvo priimti be pa-

Taip pat skaitytas laiš- 
irgusios, bet jau pasveiku- 
larės Julės Petraitienes, 
me išreiškė nuoširdžiu pa- 
kuopai už gėles ir ' narėms 
lankymą. Kuopoj turime I 
ergą nei as nares, būtent, | 
Petrulienė, Salomėja Kie-, 
Helen Jokubonienė ir Ma-' 

onk. Visom pareikšta gili! 
auta ir palinkėta greitai i

_ , , , IBuvusio 45 metų sukakties | 
minėjimo • banketo spalio 13 d. | 
Sharkos East restorąne Kopusi-j 
jos pranešimą pateikė Cristine'. 
Austin, kuris visų buvo priim
tas su gausiais rankų plojimais. Į

Vienbalsiai bu y o perrinktos Į 
dabartinės kuopos valdybos na
rės 1969 metams. Pirm. H- Či-1 
žauskienė. vicepirm. P. Senu- I 
lienė, sekr. B. Jezavitas, fin. I 
gekr. ir iždin. Cristine Austin, ‘

tė O. Biežienė,- kuopos daktaras 
- kvotėjas —- Dr. S. Biežis, šei
mininkė — M. Baronienė, orga
nizatorės C. Austin ir H. Čižau
skienė. J SLA 6-tos apskrities 
atvtoves išrinkta: C. Austin, O. 
Biežienė, H. Čižauskienė, H. 
Buchinskienė, P. Senulienė, J. 
Gulbinienė, K. Mankienė, M. 
Krauchūnfenė, M. Baronienė, 
M. Pažarskienė ir J. Kriščiūnie- 
nė. Revizijos komisijon išrinkta 
O. Biežienė, O. Aleliūnlenė ir 
L. Arlauskienė.

Garbės palydovės P. Senu- 
lięnė, H. Cižau$kienė, J. Gulbi
nienė, R. Jakutienė ir J. Kriš- 
čiūnįepė. Pavaduotojos C. Aus
tin, M. Kraučiūnienė ir B. Jeza- 
vitas.

Šis susirinkimas baigdamas 
metus, kuopos sėkmingai veik
lai atžymėti, paskyrė aukų spau 
dai paremti ir labdarai. Vaikų 
Parąžyžiaųs Instifutttf — $10; 
Balfui — $10; Karo vetera
nams — $15. Kalėdų ir Naujų 
Metų švenčių proga nutarta pa
sveikinti mūsų spaudą; Sanda
rą, Naujienas ir Tėvynę, prie 
sveikinimų pridedant po $10 vi
siems. ’ >

Radijo leidėjams Sophie Bar
čus ir Margutis sveikinti, pri
dedant abiem po $15.

Užbaigus visus kuopos reika
lus pirm. H. Čižauskienė palin
kėjo visoms linksmų švenčių,

dalį išpildė sol. Alg. Brazis ir 
muz. Ą. Vašaitte, Įspūdingai pra 
vestas minėjimas paliko ilgam 

I visų dalyvių atminty, 
I tenka išreikšti padėką 
jams.

Du Kartu Apvogė

už ką 
rengė-

fcdo globėjos K. Jakubkienė ir I ir pakvietė visas prie gražiai 
L Buchinskienė, koresponden- švenčių nuotaikai paruošto sta- 

_ lo, gėrybėmis apkrauto. Gimta-
bertos Didesnio 
)ėme«o Paskaitos

Gruodžio 7 d. Lietuvių 
ios salėje įvyko Alvudo su-! 
oįtas kultūrinė vakaronė su j 

programa. Publikos su- ■ 
•njco nemažai, bet galėjo bu- 
. daugiau, nes būta daug da-1 
k u pamatyti ir paklausyti. 
n augelį stebino Uys parodos, i

para- •

tpl įrš, susipažinimas su vėžio l 
ir prieš girtavimą. į 

g^omenininkaa P. Dirkis 
Žodyje apie Vanagaitį pa- 

vojo daug įdomių žinių, už 
.jaukė dalyvių padėkos pk>-

dienio proga buvo pasveikintos j 
sekr. B. Jezavitas, J. Kriščiūnie- 
nė ir kitos. Visom pareikšta šir
dingiausi linkėjimai, ilgiausių I 
metu ir viso geriausio. Celebran! 
tės mus vaišino skaniais tortais, 
šilta kavute ir kitais skanumy- į 
nais. Nuoširdžiai pasikalbėta ir; 
gražiai pabendrauta švenčių i 
nuotaikoje pobūvis užsitęsė iki 
vėlumos. Palinkėjo viena kitai 
linksmų Švenčių ir padėkoję už 
vaišes, ėjome kas sau: ’ H. B.

Svarbu? Našlių Klubo 
Susirinkimas

t

Z. Glrdvainytė dėstė 
* pančius jaunimui ir seni- 

a ųiintis, ragindama laikytis 
1 iviškumo. Mergaitėms da- 
f patarimų netekėti nei už 
e izdkęno, nei už čigono, o tik

, ntesorininkė mokyt. Pet- 
vtė kalbėjo apie vaikų auklė- 
' už kurį vįsi atsakingi, rei- 

0siems pažinti vaiko plėt-
3 gelius, vaikui padėti, įsisą- 

-urjti, galvoti apie dėsnius ir 
Lrjpus, Vaikas nesąs vien fi- 
., kūnas, bet ir dvasinis. Tu- 

ųŽsiimti saviaukla — save 
rišti, pažinti sšvas ydas, už- 

trinti it“ dvasinį vaiko

rjr j. Adomavičius savo žody 
a mokyt. Petrulytei ir ra-
n jaugiau dirbti, kad visi 
r geri žmonės, atjaučią i 
. jkjus ir tad gyvenimas pa-i

Chicagos Našlių, Našliukių ir į 
Pavieniu Draugiško Klubo I 
priešmetinis susirinkimas įvyks 
šį penktadienį, gruodžio 13, 
Hollywood salėje, 2417 West 43 
Street. Pradžia 8 vai. vakare.

Nariai ir narės prašomi daly
vauti, nes turėsime rinkti nau
ją valdybą ir pasiruošti klubo 
tradiciniam Naujų Metų pasiti
kimo baliui, antradienį, gruo
džio 31 dieną. Šokiams gros Jur 
gio Joniko orkestras, bus įvai
rių vaišių ir linksmybių.

Siame gruodžio 13 dienos su
sirinkime paskirsime komisijas 
ir svarstysime svarbius neati- 
dėliotinius reikalus. Teko nu
girsti, jog mūsų uoli veikėja ir 
klubo finansų raštininkė p-nia 
Ona Condux, kuri keletą sa
vaičių sunkokai sirguliavo, jau 
yra pasveikusi ir galės dalyvau
ti šiame susirinkime. Taigi mes 
ją džiaugsmingai pasitiksime ir
palinkėsime jai daugiau nesirg
ti. —A. Jusas

dvi su puse valandas už- 
spalvotas filmas “Sodo- 

Gomora” padare į daly- 
idelį įspūdį 
raukų metu publika vaiši-1 
lietuviškais higieniškais 
s troškulį numalšindama 
jgiene arbata ir lietuviš-1 
rdžia gira patiekiama p- i 

Bosieųės, Gotceitienes 
paugęlįg įsigijo šeiminiu 
gamintų gri^bų, spalvotų 

‘tų bei brošiūrėlių. Rubli- Į 
ivo nemaža vaikučių, ku- Į 
buvo parodyta specialus j

Buvo įr nemaža moky-1 
gL Pi pi raitė - Tomarienė, • 

^įtė, n-nai Poškai ir kt. I 
n’smą pravedė pirm. A. | 

pranešdamas, kad ži- 
labdariaį daktarai Dubin-i 
jvudo reikalams paauko-į 
. paragino ^fktis atvykti į 
0 rudifamas Kūčias, ku- • 
js grųsdžio d pat 
rjų parapijos ftšleje.

M Su’auiiaG-i

įdėjo Daug Darbo

Danijoje galima pamatyti ne
paprastą “Pasaulio žemėlapį”. 
Jo ilgis 110 jardų, plotis — 55. 
Atskirų kraštų forma sudaryta] 
iš akmenų ir rastų. Jame paro
doma Italija, Ispanija, Prancū
zija, Britų salos, Skandinavija ir 
Baltijos kraštai.

Šio žemėlapio pagamintoj as 
yra jūreivis Paulsen, 76 metų. 
Tam projektui jis suvartojo 700 
tonų akmenų ir žemių.

Užbaigė Streiką

Columbus, So. Car. — Užsi
tęsęs metus laiko laikraščių 
spaustuvių darbininkų streikas 
užsibaigė.

.rik?
Užkariauti saaųjų prūsų že

mei kryžiuočiams ėmė penkias
dešimts metų.

eiti į užpakalinį kambarį; kasi
ninkas atfdarč seifus. Plėšikai 
susikrovę į skalbyklos maišą 
apie $50,000, įš banko pabėgo.

Dabar Chięagos polic. dep-to 
6 valdininkai ieško plėšikų. Ir 
FBI įstaigos valdininkai me
džioja šiuos plėšikus. P-nia O. 
Politte atsimena “neprašytų s ve 
čių” plėšikų tartus žodžius: 
“Mes niekad į senas vietas ne
grįžtame”. pr. pet.

stebi plėšrųjį paukštį, nuo kurio 
reikia slėptis.

Bet zuikelis turi šiokių tokių 
keblumų su savo akim. Jis ne
mato kas yra prieš pat jo nosį.

Todėl dobilienoje jis tik uos
lės pagalba sugraibo dobilus ir 
suėda juos.

Bridgewater, N.J. — 
vedėjas Bridge watery je tapo du 

(sykius apiplėštas bėgyje vienos 
į savaitės tos pačios banditų po-1 7 ;i 1; -r . T:Ura: 
Iros. Pirmą sykį banditai paėmė | "UUkCUb itin iinidl 

iš spintos $300, o antrą kartą] ., 1,A j Al •-
$130. nuostabias Akis

Motėlld KNYGNEŠIAI
Sakė mirsim,- sakė negyvens 
Taip maža mūsų liko.
Bet vyrai metė arklą
Ir ėjo pint nemirštančio vain

Pabėgę Du Plėšikai
Siaučia Šiaur. Chicagoj

Lapkr. 14 d. kažkas pasibel
dė į duris Bernardo ir Odettos 
Politte; atsidarius duris, prieš 
juos stovėjo du vyrai; vienas jų 
laikė rankoj paauksuotą polici
jos žvaigždę. Kai šeimininkas 
juos įleido vidun, kitas vyriškis 
atstatė revolverį, užtrenkęs du- 

i ris, sakydamas, kad jiedu ieško 
į slėptuvės (shelter). Vyresnysis 

pasisakė, kad jiedu nuginklavo 
1 šerifą, kuris juos vežė iš vieno 
| kalėjimo kitan, iš jo ir žvaigždę I 

rvryi ao Lrrvrno »*ln o non o m o «o • l . j v *-? *■

pasiėmė. Jis esąs Patrick Kane, 
o jaunesnysis — Dale Wilson, 
sėdėję kalėjime už plėšimus ir 
žmogžudystes.

Tiedu plėšikai šeimininkui ir 
jo žmonai surišo rankas, o kai 
grįžo vaikas ir tą surišo ir 
uždarė miegamam kambaryje. 
Iš jų pagrobė 800 grynais pini
gais, paėmė keletą baltinių ir 
žiūronus. Šie plėšikai vėliau nu
vyko į 1024 W. Grand E., Spring 
field, Ill., klubą, kur papusry
čiavę iš laikraščio pagal skelbi
mą nusipirko Pontiaką su 1968 

| m. licensija. Kitą rytą abudu 
i plėšikai pasivadinę Ben ir Jam 
; Jonhson. tėvu ir sūnum, pasisa

kė esą iš Springfield, Mo„ susto- 
, jo Villa Motely, 5i952 N. Lin

coln, Chicago. Ten pat po dvie
jų dienų sustojo tik ką vedęs 23 
m. lakūnas - vetėranas su žmo
na iš Michigan. Po 20 min. į jų 
duris kažkas pasibeldė, bet jau
navedžiai neatsiliepė. Gi po 10 
min. kažkas pasibeldė į jauna
vedžių langą. Kai jaunasis pra- 
skliedė užuolaidas, kažkoks vy- Į 
ras laikė rankoj raktus, sakyda-1 
mas, kad jie paliko juos maši-1 
noj. Kai jaunavedis atidarę du
ris, plėšikai Kane ir Vilson su
ėjo vidun, rodydami policijos I 
žvaigždę. Wilsonas pasakė, kad 
jie nesą policijos valdininkai, o 
atvykę juos apiplėšti. Plėšikai 
surišo jaunavedžiams rankas ir 
kojas, pagrobė $400 grynais pi
nigais ir paėmė jų dokumentus. 
Jiedu jaunavedę Išžagino. Plėši
kai pasinaudojo jaunavedžių 
mėlynu Volkswagenu.

Po trijų dienų p-nia Odetta 
Politte, Bridgeton, Mo., atgavo 
savo I960 m. Malibu mašiną, ku
rią plėšikai paliko Springfield, 
Ill. Lapkričio 20 d. į 1st State 
Bank of Charles, 121 N. Main 
St., prie Missouri upės, trys blo
kai nuo policijos būstinės, įsi
veržė tiedu plėšikai, privertę 15 
banko tarnautojų ir klientų gu-

West ’
dar tebeieškoma. Čia specaliais grąžtais norima surasti bet kokių gy- | 
vybės ženklų.

Tik žmogus įr kai kurios 
šys beždžionių ir paukščiai gali 
matyti visas vaivorykštės arba 
laumės juostos spalvas.

Paprasti gyvūnai turi stiprų 
regėjimą, bet tas regėjimas yra 
bespalvis.

kuris turi daug prie
šų ir mažai apsigynimo priemo
nių, reikalingas yra gerų akių 
ir kojų.

Tš tikro, jo akys yra abejose 
galvutės pusėse ir veikia nepri
klausomai.

Jis gali matyti kas seka jį iš 
šono arba iš užpakalio.

Nepakeldamas galvos jis pa

ru
Nešė jie iš Prūsų 
Ir kūrė užgesintą 
Kai varė Sibiran

ugni.

[bedugni ?

Kelio sankryžoje pastatėm

Tai knygnešį tenai pašovė . .. 
Ar daugel radome tada gynė] 
Ar nūdien iau ki e ‘

Siasy$ Santvaras

Siauras ir bukas protas visa
dos mano, kad jis viską žino ir 
nepakenčia, kad tuo kas abejo
tų. —Vincas KreVŠ.

Cenzorius Buvo
Peršvelnus

Nepriklausomos Lietuvos 

Kariuomenės 50 Metų 

Gražus Minėjimas

EXCELLENT OPENINGS

PRAGA.— Vicepremjeras Pe 
ter Colotka, kuris ėjo cenzoriaus Į yyko Nepriklausomos Lietuvos 
pareigas laikydamas nepaneigti Į kariuomenės 50 met. atkūrimo 
laisvos spaudos principų, tapo iškilmingas minėjimas, kuriame 
pašalintas iš užimamos vietos,, Į dalyvavo organizacijos ir mi- 
nenurodant jam prieža8čių. Jo į njOg žmonių, 
vieton spaudos ir informacijos! 
komiteto paskirtas švietimo vi- 
ceministeris Jaroslaw Hawelka 
nėra gerai žinomas.

Colotka politiniuose klausi
muose leido žurnalistams lais
vai aptarimuose platesniu aki
račiu išsireikšti, jis atnaujino iš
leidimą “Reporter”, savaitraštį, 
leido atakuoti propagandinį biu
letenį “Sprawy”, leidžiamą rytų 
Vokietijoje.

Partijos šefas Aleksandras 
Dubček ta proga pareiškė, kad 
spauda komunistų partijos “nu
rodymais sustiprinti organų sau
gumą”, liks tikrenybėje saugi.

Kai Sovietų Rusija okupavo 
Lietuvą, panašiai kaip dabar 
okupavo Čekoslovakiją, nuleido 
geležinę uždangą. Sunku buvo 
gauti žinių, kas dedasi krašte. 
Bet visiems buvo įdomu sužino
ti ir nuleido šunį. Šuo pabuvęs 
kiek grįžta ir sako: — Man ėsti 
davė, bet toli neleidžia.

Tada nuleido karvę. Karvė už 
kelių savaičių grįžta uodegą suk
dama ir sako:

— Visi mane melžia ir melžia, 
o pašerti nieks neskuba.

Sugalvojo nuleisti asilą. Asi
las atgal negreit sugrįžo.

Visiems buvo įdomu, kas nu
tiko? — jo paklausė:

— Man buvo gerai, tuojau ga
vau kolchoze vietą ir vėliau ki
tur siūlė aukštoms pareigoms,

Jaunimo Centre, Chicagoje į-

Minėjimą ruošė L. V. S^gos j 
“Ramovė” ir L. D. K. Birutės ’ 
Dr-ja, atidarė ir pravedė prof. 
S. Dirmantas.

Vysk. Brizgys atlaikė pamal-l 
das už žuvusius dėl Lietuvos 
Laisvės kariamu . laisvės kovo
tojus. Po pamaldų visi susirin
ko pri£ paminklo dėl Lietuvos 
Laisvės žuvusius pagerbti.

Giedant Marija, Marija buvo | 
padėtas prie paminklo vainikas. • 
Amerikos Legiono Dariaus ir 
Girėno posto garbps sargyba pa
leido šautuvų šūvių salvę. Nuo 
paminklo organizacijų vėliavos 
ir minia pajudėjo į salę, kur tę
sėsi minėjimas.

Prezidiuman pakviesti Lietu
vos gen. konsulas Dr. P. Dauž- 
vardis, vysk. V. Brizgys, J. Ba- 
chūnas, gen. P. Plechavičius, L. 
B. pirm. Nainys, ALT pirm. E. 
Bartkus, Invalidų S-gos pirm. 
Tvarkūnas, Ukrainiečių Vetera
nų S-gos pirm. gen. Filipovič, 
prof. Sruogienė, pulk. K. Škir
pa. M. Babickienė.

, Po sveikinimų išreikštų žo
džiais, • kūrėjas savanoris K. 
Škirpa savo paskaitoje nupiešė 
1918-19 metų vaizdą. Dail. A. 
Rūkštelės paveikslas, skiriamas 
šiam minėjimui, vaizdavo Lie
tuvos Laisvės kovų siekimą.

Gautus sveikinimus raštu pa- | 
skaitė E. Vengianskas. Meninę ;

505
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• MILL OPERATIONS 
STEADY YEAR AROUND EMPLOYMENT

Apply in person or phone 
MR. MILLER, 354-8383

Weekdays 9 A.M. to 4 P.M., Saturday by appointment

MUSSER - KITCHING
DIVISION OF LUDWIG INDUSTRIES

Shawmut Avenue, Shawmut Industrial Park, La Grange, 
(South End of Kemman Avenue)

GENERAL CONSTRUCTION PERSONNEL
ALSO OPENINGS FOR

MACHINISTS — WELDERS — MECHANICS
For housing and industrial complex to be built near new
Disney World.—Wages based on northern scale. Reply to:

A. C. E. INDUSTRIES
11310 NEW TAMPA HIGHWAY, LAKELAND, FLORIDA
1 Phone (813) 682-3109. 20x7

Mūsų erdviose patalpose: 
turime didžiausi pasirinkimą! 
visų modemiškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų. 
LIETUVIU IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdar* plrmAd. Ir ketvir. 0—9 va.1., a.ntr., treč., !r Šeštadieniai* nuo 

9 Iki 6 vsd. Sekmad. atdara nuo 11 Iki 4:80 po ptetq

— atsakė asilas.

Pastabėlės

Optimistas ir kreivomis kojo
mis gali tiesiai pereiti per gy
venimą.

Jeigu mes naudosimės smagu
mais atsargiai ir apgalvodami, 
tai jie paliauna buvę smagu
mais. —Lope de Vega

Nepurtinkime gyvenimo, nes 
jau prinoko uždrausti vaisiai.

' —Sofokles
•

Švelnumas, dėkingumas ir at
jautimas sudaro mūsų vidinį 
grožį.

Panašumas

— O, mieląs Kaziuk, kaip tu 
panašus Į tėvelius! Akutės — 
mamytės, noselė tėvelio.

-r^ O kelnaitės — broliuko, 
teta!

PI AKIIKICAQ TAIIPYMAQ moka gerus dividendus. rLAIXIIMwAo lAUriiVlAj pradėk taupyti šiandien

Mitinto dividendą* mokama* 
UŽ indelius taupymo knygutėse.

Mofcamks už vienų metų taupymo 
lakštus nuo išdavimo datos
($5,000-00 ar daugiau, įdedant po $500.00)

Mokamas už vienų metų taupymo 
lakštus nuo išdavimo dato* 
($10,000.00 ar daugiau, įdedant 
po $1,000.00)

PARKING LOT

OtL ^FORMACIJŲ KREIPKITE

MUTUAL Federal SAVINGS
ANO LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO 

22U WEST CERMAK ROAD • CHICAGO ILL. 80808
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; 

Thurądiy 9 tp 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

— ADJOINING OUR OFF16S BUILDING TELEPHONE VI 7-7747
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Suvalkiečių
Draugija

Chicagos Lietuvių Suvalkie
čių draugijos susirinkimas įvy
ko lapkričio 27 d. Hollywood 
salėje, 2417 W. 43 St., vadovau
jant pirmininkei Adelei Bur
bienei. Pranešta, kad mirė du 
nariai Helen Dapser ir Alphon
se Deveatt. Abu buvo pagerbti 
vienos minutės atsistojimu. Jų 
šeimom išreikšta gili užuojau
ta. Taip pat pranešė, kad sekan
tis priešmetinis susirinkimas 
pripuola Kalėdų dieną, tai yra 
atkeliamas savaitę pirmiau, 
gruodžio 19 d., ketvirtadienį, 8 
v. v. Hollywood salėje, 2317 W. 
43 St Bus naujos valdybos rin
kimas 1969 m., visi nariai pra
šomi dalyvauti, nes draugijos 
gerovė priklauso nuo visų narių.

Įsirašė 4 nauji nariai: S. Ule
vičius ir K. Ulevičius, K. Stan
kus ir A. Stankus. Visi priimti. 
Lauksim daugiau.

Nutarimų rast. Eugenija Stru 
ngis perskaitė nutarimus iš pra
eito susirinkimo.

Spalio 27 d. Vyčių svetainėje, 
3455 W. 47 St., įvykusio draugi
jos 30 metų Jubiliejinio Banke
to Rengimo Komisijos raportas.

- J.Šapelis, L. Šapelis, L. Vasile
vas, O Svirmickas, su pirminin
kės A. Burbienės gražia pagal
ba, pranešta, kad banketas gra
žiai praėjo. Su maloniais sve
čiais mūsų rėmėjais ir gerais 
lietuvių pritarėjais. Bankietas 
pavyko.

Sunku būtų viską aprašyti ir 
labai daug spaudoj vietos užim
tų. Būtų gera, kad suvalkiečiai 
parašytų apie savo 30 metų 
jubl. istoriją — nuveiktų gražių 
lietuviškų labdaringų, meno ir 
kultūros darbų per tą laiką be 
miego ir poilsio vakarų.

Dabar paskirta Sandarai, 
Naujienoms, Draugui, S. Bar- 
kus šeimos ir Margučio radijai 
po $10 — visiems Kalėdų šven
čių sveikinimams.

Padėkota bankieto darbinin
kams: B. Bayer, M. Grigonis, 
D. Ketvirtis, Stukai( A. Gint- 
neris, A. Jusas.

Meninę programą gražiai at
liko solistai Algirdas Brazis ir 
Ona Skeveriūtė.

Taip pat padėkota W. Brest, 
J. Abramavičiui, G. Jonikui ir 
kitiems. Po susirinkimo buvo 
gražios vaišės prieš padėkos 
dieną ir vyko draugiškas pasi
kalbėjimas.

Ona Švirmickaa, koresp.

DEBESYS
Aukštai tarp žemės ir dangaus 
Skrenda debesų pulkai.
Ir gal dar šiąnakt, kai išauš, 
Baltais plačiais savo sparnais 
Jie mano tėviškę praplauks.

Gal jie praskrisdami lengvai 
Pro tėviškės lankas žalias, 
Ties sodu, žydinčiu baltai, 
Išgirs sesers tylias raudas, 
Kai saulės vakarais.

Ar jie prie kryžkelės atras 
Lengvam pavėsyje beržų 
Į dangų kylančias rankas?
Ar gal žemė tik juoda 
Teženklin mūs dienas laisvas?

Nėra jiems uždangų ir sienų 
Tarp žemės ir dangaus! 
Praeis mūs metai, prabėgs 

mūs dienos,
Tik jie netrukdomi keliaus 
Tarp žemės ir dangaus.

Adolfas Daukantas

Verta Žinoti, Jog...
Didžioji Gizo piramidė Egipte 

buvo pastatyta prieš 5,700 me
tų. Ji yra 450 pėdų aukščio.

©
Pirmas kino teatras Ameriko

je buvo atidarytas 1905 metais, 
Pittsburghe, Pa.

©
Kol alyva iš žemės patenka, 

pavyzdžiui, į automobilį, jai iš
valyti, ir vartojimui pritaikinti, 
turi būti atlikta apie 1,800 įvai
rių veiksmų.

©
Louisiana buvo nupirkta iš 

Prancūzijos už 15 milijonų do
lerių.

©

Dramblys ir asilas tapo sim
bolis dviejų didžiųjų amerikie
čių partijų, dėka Thomas Nast 
(1840-1902) karikatūroms “Har
per” žurnale.

Moteris yra įdomi knyga, ku
rios turinį nelengva suprasti.

e-.'w w

REAL ESTATE

WESTMONT—2 flats. 5 rooms 
down 4 rms. up. (2 bdrms, each) 
2 car gar. Full basement.

I. K. REALTY
4750 Main St. Lisle 

Phone 968-6499

MALE HELP
'**'*'*'*** *s************s»srs*sr*<sr^^^se^*.

EXCELLENT OPPORTUNITIES

JOURNEYMEN 
ELECTRICIANS

Or proof of eight or more years 
experience. Immediate openings 
for experienced electricians. In
teresting work in our extremely 
modem plant. Maintenance men 
have never had a layoff here. 
Excellent wages and benefits. 
Relocation aid provided. Steady 
year round employment.
Write or call collect: Joseph 
Goodell (419) 485-3193, or apply 
io Jim Wyllie, Plant Eigineerv 
CHASE BRASS & COPPER

COMPANY
MONTPELIER, OHIO

HOUSEHOLD HELP

HOUSEKEEPER — 
PERMANENT POSITION 

Young family wants person to 
live in. Own room, TV. Some 
week-ends off. Mature woman. 
35 Min. from Chicago. Salary 
open. 381-3277.

Business Opportunity

FLORIDA OPPORTUNITY 
— TAXI.

only city franchise, 1968 eqpt. 
$29,000 cash or $15,000 & terms. 
By owner. 434 E. Vince Ave., 
Venice, Florida 33595.

FEMALE HELP 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■a

ADMITTING CLERK
Must be experienced. Cashier
ing, typing, some switchboard. 
3 PM to 11 PM. Every other 
weekend off.

CALL MR. RON DANELLI
SA 2-3020

FRANKLIN BOULEVARD 
COMMUNITY HOSPITAL

3240 W. Franklin Blvd.

Lietuviškų Tradicijų 
Puoselėjimas Chicagoje

Bene jau aštunti metai, kai 
Amerikos Lietuvių Vaiko Ug
dymo Draugija Chicagoje ruo
šia visiems lietuviams — dide
liems ir mažiems — tradicines 
Kūčias.

Specialiai parinkti asmenys 
paruošia tam reikalui pritaikin
tą programą, kurią išpildo akto
riai, solistai, ir patys mažiausi 
darželių ir mokyklų vaikučiai. 
Toje programoje išpildomi da
lykai liečia Kūčių ir Kalėdų pa
pročių perdavimą giesmėmis, 
dainomis, deklamacijomis kolek 

i tyviškai ir pavieniai.
Scena būna papuošta dailinin

ko pieštomis dekoracijomis. Ten 
pat būna įrengiama Prakartėlė 
su natūralaus dydžio figūromis. 
Įdomiausia, kad figūros būna 
papuoštos lietuviškais tautiš
kai rūbais.

Salę gražiai puošia eglutės, 
kurios išdabintos įvairių formų 
šiaudinukais: žvaigždutėmis, na
meliais, trikampiais ir kt.

Stalai papuošiami, užklojami 
lietuviškomis staldengtėmis, pa
dedama po jomis šieno.

Na o lietuviškų valgių įvai-

rūmas ir jų gausumas stebina 
visus susirinkusius.

Kūčių programos pradžioje, 
prie didelio stalo susėda dekla- 
mo toriai, vaizduoją lietuvišką 
šeima prie Kūčių stalo. Užde
gamos žvakės. Tik viena vieta 
pasilieka laisva, nes negrįžo 
iš miško partizanas; jis žuvo 
nuo okupanto “istrebitelio” kul 
kos. Apgaili sūnaus partizano 
mirtį tėvai ir visa šeima. Atitin
kamais eilėraščiais pasakojama 
mirties aplinkybės ir išreiškia
mas tikėjimas, kad atbus kada 
nepriklausoma Lietuva, nes ne
veltui ji tiek daug iškentėjo...

Pažymėtina, kad Kūčiose 
dalyvauja visų tikybų dvasiš
kiai — tiek katalikų, protestan
tų ir kt. Visi dalinasi plotkelė- 
mis, linkėdami vienas kitam svei 
katos bei sėkmės ateities gy
venimo dienose. Po to praside
da pačių Kūčių vaišės. Ir kiek 
daug tų valgių, berods 11 ar 
daugiau, visi įvairūs, visų rei
kia paragauti. Ir taip vaišina- 
namasi keletą valandų ir užge
riama vaisių arbata, kava bei 
lietuviška gira. Pasivaišinę ir 
pasišnekėję Kūčių dalyviai su

pakelta nuotaika eina namo ir 
laukia Kalėdų švenčių, kad vėl 
galėtų lietuviškais papročiais 
ir šias šventes praleisti.

—M. Šulaitienė

Taupymo Sumetimais .

Naudingas Išradimas

Mokytojas: Jei mes taip leng
vai kvėpuojame, tai tik dėka 
deguoniui. Deguonis yra neatbū
tinas augalų, gyvūnų ir žmonių 
gyvybei. Ar žinote, kad jis bu
vo išrastas tik prieš 300 metų?

Jonukas:* O kuo, ponas mo
kytojau, kvėpuota anksčiau?

Vienas skotas važiuoja trau
kiniu ir prie kiekvienos stoties 
išbėga nusipirkti bilietą. Paste 
bėjęs tą, konduktorius klausia 
jo:

— Ar ne patogiau tau būtų

nusipirkti bilietą visai kelionei?
— Ne, tamstele. .Gydytojas 

man sakė, jog turiu širdies ligą, 
ir kiekvienu momentu galiu kri
sti.

Mpralės įstatymai .tuo pačiu 
yra meno įstatymai.

—Schuman..

MALE HELP

ROAD DRIVERS

Maksymo Valgykloje

Vieną dieną svetimšalis užsa
kė stalą garsiame Maksymo re
storane Paryžiuje. Vos atvykęs 
su draugais, turtingesnis pini
gais, negu mandagumu, paėmė 
servetėlę ir užkišo ją sau už 
apykaklės.

Kelneris rimtai prieina prie 
jo ir iškilmingai paklausia:

— Ar jums tik nuskusti barz
dą ar ir nukirpti plaukus?

Duona ne vėju ateina.

FEMALE HELP

A Class I common carrier is in need of qualified road men to 
locate in Western Ohio. Applicants should have a good safety 
background and a minimum of three years road experience. Ear
ning potential $12,000 to $14,000. Write to:

EAZOR EXPRESS. INC.
Easor Square 

PITTSBURGH, PENNSYLVANIA 15201
An Equal Opportunity Employer

MALE HELP
^IMMEDIATE* OPENINGS ’

HANDCRAFT SKILLED 
BAKERS

In several parts of the country. 
If you posses these skills and 
management aptitude, you may 
want to progress to manage one 
of our stores. We can train a 
qualified person. For more in
formation write:

MR. J. HAGERMAN
FEDERAL BAKE SHOPS, INC. 

Tri-County Plaza
11700 PRINCETON, PIKE 

Cincinnati, Ohio

GENERAL TIRE
& RUBBER COMPANY
has immediate opportunities

FOR MEN
IN RETREAD SHOP 

HOURLY RATE 
$2.85 TO START 

Work for old Established 
Company.

4728 Yender Lisle, 111.
-**^*'***********^****s#s»srs*s/sr^**s*sr^#'*

BULK CEMENT
HANDLERS (2)

Permanent Positions With Na
tional Cement Manufacturer. 
Hourly Rate Plus Benefits 

Apply in person or call 
345-2175

MEDUSA , 
Portland Cement Co.

315 W. Lake St., Northlake, Ill.
(Piggyback plaza)

NAMU TAISYTOJAS - KONTRAKTORIUS
ATLIEKU VISUS NAMŲ TAISYMO DARBUS, 

UŽDEDU IR TAISAU STOGUS, KAMINUS, 
ŠALYGATVIUS IR KITKĄ. 
Dėl Apkainavimo Pašaukite:

GEORGE LORENCAS
Iš ryto prieš 7-tą valandą

Tel. LA. 3-1253
arba per visą dieną, nuo 7 vai. ryto iki 10 vai. vakaro

Tel. 778-7810

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per kr austomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, III. 60636

Telefoną*: WAlbrook 5-9209

1 Excellent Opportunities
NEWLY CONSTRUCTED TAFT HOSPITAL AND 
CONVALESCENT CENTER, TO OPEN JAN., 1969

Good salaries; excellent working conditions. Only 20 minutes 
drive from beautiful Corpus Christi. Aplications desired for: 

DIRECTOR OF NURSES 
(Experienced insurance clerk)

O. R. SUPERVISOR (CRNA) 
NURSE ANESTHETISTS

Contact: R. I. DICKINSON, Administrator
P. O. Box 7, Tait, Texas 78390 
Phone Collect: 512—528-2545

THE NEW HOME OF 
ROSS ELECTRONICS 
WE ARE INTERVIEWING NOW FOR

W OMEN
INSPECTORS - PART CHANGERS

DON’T DELAY — APPLY TODAY!

ROSS ELECTRONICS
2832 South Lock Street, Chicago, Illinois

- -- An Equal Opportunity Employer

IMMEDIATE OPENINGS FOR

NURSES
Come to the heart of beautiful Santa Cruz Bay area. Easily acces- 

, sible to San Francisco Bay area, Carmel, Monterey. Assistance 
available to secure housing. Now taking applications for a new 
102 bed hospital to open in Spring 1969. RN’s and LVN’s needed 
in all shifts, all units. Positions available in present hospital P.M. 
and night shifts. Phone Mr. Bitter at 408—724-4741

WATSONVILLE COMMUNITY HOSPITAL
P. O. Box 310, Watsonville, California

HELP WANTED

MACHINE OPERATORS
SLUGGERS — SCOURERS

Individuals who have good work records for full time work. 
Experience desirable. Will train those who want to work to 
“Earn and Learn”. Excellent Benefits.

Apply, Write or Call 617-587-0693

BROCKTON SOLE & PLASTICS CORPORATION

53 Spark Street, Brockton, Massachusetts

IMMEDIATE OPENING’S

Programmers
One or 2 years experience

Systems Analysts
Degree: One to 2 years experience

Call: Mr. PETER RADZVICKAS (313) 965-3500

or send resume in strict confidence

MICHIGAN BLUE CROSS
441 E. JEFFERSON AVE., DETROIT, MICH. 48226

WE NEED

REGISTERED NURSES
39 bed Hospital Expanding to 83 beds. Nurses need for 
all services and all shifts, good starting salary. Differen
tial for evening and night duties.

ALSO

GENERAL PRACTITIONERS
Excellent opportunity for young capable physician serv
ing 12,000 Population. Liberal Personnel policies. Good 
schools and Recreation facilities nearby.

WRITE ADMINISTRATOR

Standish Community Hospital
805 W. Cedar Si., STANDISH, Michigan

"s. J. DEVRIES & CO. LUMBER
1515 W. 74th ST. HUdson 3-7400-Ext. 5

PLASTER BOARD
4x6—’/» ............$1.56 ea.
4x7—V. ............ $1.82 ea.
4x8—’/» ............ $2.08 ea.

4x6—V2 ........
4x8—Vi ......
4x8—5/« .....

....$1.80 ea.
.... $2.40 ea.
.... $2.88 ea.

Clean & Bright 1968 Stock

4”x7’ Cedar Post . .75c
5”x7’ Cedar Post . . 80c

Clear Fir Flooring
All Lengths Available 

1x4—7’ thru 16’ . . 9c
Lineal Foot

SPECIAL—CLEAR REDWOOD PICKETS
1x3—-42"....... 25c ea. 1x3—48" . .... 26c ea.

2x4’s Top Grade (Kiln Dry)1""1 11‘

; PINE STAIR STOCK
2x12 ................ 39c Lineal
2x10 ..................  33c foot

1x8 ...............
1x12 ...... ......

...13c Lineal 
... 20c Foot

QUALITY LAUAN MAHOGANY 
HOLLOW CORE DOORS

1/6 x 6/8 - l’/s • $6.50
2/0 x 6/8 - l’/8 - 6.75
2/2 x 6/8 • 1¥» • 7.00
2/4 x 6/8 - 1 % - 7.00

2/6 x 6/8 -
2/8 x 6/8 -
3/0 x 6/8 ■

P/s . $7.50

1 Vs - 7.50
V/« - 8.50

•-W-

CEILING TILE SPECIAL 
WHITE - 12x12—Vx"  .................................10c EACH

Knotty-Pine-Special-Satin-Finish 
1x8 - 13c Lineal Ft. 1x10 - 16c Lineal Ft.

PREFINISH-PAN
4x7 Spice $3.36 ea.
4x7 Coconut 3.36 ea.
4x7 Banana 3.36 ea.

ELING — SALE
4x8 Spice $3.84 ea. 
4x8 Coconut 3.84 ea 
4x8 Banana 3.84 ea.

INSULATION 
I’/z" Econ-Thick 5c 
3" Full Thick 7'/2c

1x2—8 io 16 Furring 3c 
1x3—Spruce ........... 3 Vic
1x4I—Spruce .................. 5c
1 x6-—Spruce.  .......... 7 Vic

Lintel f-oci

42" Double-Fence-Wire ....... ......................35c Lineal Foot

36"x42" Plain-Top-Gate..... ........................ .,v... $9.50 ea.

Special Select 2x4 
Top & Bottom Rail................

L neal
...............................w Foot

COMPLETE STOCK OF PINE MOULDINGS

ALL PRICES INCLUDE FREE DELIVERY 
ON PURCHASES OVER $10.00

FREE ESTIMATES FREE PARKING

Open Mm. thru Fri. 7:30 a.m. to 4:30 pun.
Sat. 8 ‘til Noor.



Žinios iš Hartford, Conn.
Ramovėnai Surengė Puikų Lie
tuvos Kariuomenės Atsikūrimo 

50 Metų Sukakties Minėjimą

Lapkričio 23 d. Lietuvos Ve
teranų S-gos Hartfordo “Ramo
vės” skyrius surengė čia Lietu
vos kariuomenės 50 metų sukak
ties minėjimą, kuris praėjo su 
nepaprastu pasisekimu.

Minėjimas pradėtas 10 vai. pa
maldomis Šv. Trejybės lietuvių 
parapijos bažnyčioje. Mišias at-i 
laikė ir pritaikytą šventei pa
mokslą pasakė klebonas kun. J.. 
Matutis. Prieš mišias, skautams 
ir Sabonio postui organizuotai 
einant, į bažnyčią įneštos vėlia
vos. Per mišias giedojo “Aido” 
choras, diriguojamas muz. J. 
Petkaičio. Pabaigoje mišių su
giedoti JAV ir Lietuvos himnai.

Antroji minėjimo dalis prasi
dėjo 3 vai. po pietų L.A.P. klu
bo salėje. Minėjimą pradėjo 
“Ramovės” pirm. Adolfas Mas- 
lauskas. Programą pravesti per
davė valdybos sekretoriui Pet
rui Simanauskui.

Trimitams grojant, įneštos vė
liavos. Sugiedoti himnai. Pa
gerbti žuvusieji už Lietuvos 
laisvę. Sugiedotas Antano Vai
čiūno žuvusioms kariams mar- Į 
šas. Maldą-invokaciją sukalbėjo 
kun. A. Karalis. Paskaitą apie 
Lietuvos kariuomenės atsikūri-'

mą ir jos reikšmę Lietuvai skai
tė Balčiūnas iš New Jersey. Po 
paskaitos dar kalbėjo savanoris- 
kūrėjas Jurgis Dragunevičius ir 
inž. Valerijonas Balčiūnas. Po to 
choras puikiai padainavo tris 
dainas. Gražiai padeklamavo 
keletą eilėraščių Lituanistinės 
mokyklos mokiniai — tai Alek
sandravičius ir Kovaitė.

Minėjimo baigiamąjį žodį ta
rė vėl A. Maslauskas, padėko
damas visiems prisidėjusiems 
prie minėjimo parengimo, ir mi
nėjimą bei programą įvykdžiu- 
siems. Pirmininkas visus pakvie
tė prie kavos.

Teko visiems labai pasigėrėti 
— tai scenos įrengimu ir išde- 
koravimu. Scenoje buvo pasta
tyta Kauno Karo Muziejaus Ne
žinomam Kareiviui paminklo 
imitacija. Tą paminklo imitaci
ją padarė statybininkas savano- 
ris-kūrėjas Pranas Špakauskas. 
Gi sceną išdekoravo puikiais lie
tuviškais ornamentais Aldona 
Saiminiskienė. Prie paminklo 
natūralią ugnį uždegė savanoris- 
kūrėjas Petras Baltrukonis.

Reikia pabrėžti, kad šis Lietu
vos kariuomenės auksinio jubi
liejaus minėjimas Hartforde pui
kiai pavyko. Tai tikrai atitiko 
50-ties metų sukakčiai. Gražiai 
pasirengta — puikiai paminėta, j

J. Bernotas

SANDARA

Išrinktojo prezidento R. Nixono žmona Pat (priešaky) su dukromis: 
Julie (kairėje) ir Tricia (dešinėje).

Kalbasi du pažįstami: Tarpe Direktorių

PRANEŠIMAI
IS LIETUVOS

Neseniai mus pasiekė patiki
mai autentiškas kreipimasis iš 
pavergtos Lietuvos, pašaliečių 
nekontroliuotu būdu perduotas 
ryšium su Lietuvos nepriklau
somybės atstatymo 50-ties metų 
sukakties minėjimais. Kreipimo
si esmė išreikšta šiais trimis ra
ginimais laisviesiems tautie
čiams :

Tikėkit ir Jus taip, kaip mes 
tėvynėj tikim, kad Lietuva vėl 
bus laisva ir nepriklausoma.

— Vyresniajai kartai nyks
tant, ruoškit jaunimą, kad būtų 
lietuviškas, kad suprastų Lietu
vos reikalus ir juos gintų lais
vame pasaulyje.

nuslopintų pasipriešinimo židi
nių į laisvę dar ir dabar siun
čiamas atsikreipimas liudija, I 
kad tikėjimas atgausima laisve 
ir būsima Lietuvos nepriklauso
mybe Lietuvoj nėra nei palauž
tas, nei nuslopintas. (

Vyriausias Lietuvos Išlaisvi-| 
nimo Komitetas, per 25-erius 
metus nesusvyravęs tame pačia
me tikėjime, gruodžio 7-8 d. bu
vo savo seimo metiniuose bei su
kaktuviniuose posėdžiuose susi
rinkęs dar labiau tame tikėjime 
balso iš Lietuvos sustiprintas ir 
pasiryžęs tą per tiek laiko nepa
kilusį tautos troškimą ko pla
čiausiai skelbti ir įmanomai 
uoliau rūpintis iš jo kilusių ra
ginimų bei pavedimų vykdymu.

— Kaip galėjo jūsų dukra su
situokti su tuo tipu? Juk jam 
gręsia penki metai kalėjimo!

— Tai mat koks apgavikas! 
Pasakė, jog tiktai trys!

—Kaip tai? Pats parašinėji 
laiškus? Ar susirgo sekretorė?

— Ne, ji susituokė.
— Su kuom?
— Su manim?

Įvairenybės
Apie Planetą Venus, Kurią 
Lietuviai Vadina “Aušrine"

Iš visų regimų žvaigždžių 
skaisčiausiai spindi tai planeta 
Venus, arba, kaip lietuviai' ją 
vadina — Aušrinė. Ją galima 
matyti saulei užtekant ir nusi
leidžiant, už tai ji buvo laiko
ma rytine ir vakarine žvaigžde.

Astronomai surado, jog Auš
rinė yra apsupta atmosfera, ku
ri gal būt yra kiek tirštesnė, 
negu žemės. Jo atstumas nuo 
saulės siekia 67,200,000 mylių.

Pagal Aušrinę lietuviai ūki
ninkai seniau pradėdavo ir baig
davo darbo dieną: kai ji užte
ka tuoj bus diena ir laikas kel
tis, o jai nusileidus, jau laikas 
gulti.

Aušrinę arba Venus nevisada 
galima danguje matyti. Kai ji 
dingsta, tai žmonės pasakoja, 
jog ateis blogi laikai, kaip tai 
karas, sausra, ligos ir pan.

Kadangi netoliese Aušrinės 
yra matoma kita žvaigždelė, ne 
taip šviesi, tai buvo sakoma, 
jog pastaroji yra Aušrinės “tar
nas”. Jei pati Aušrinė eina pir
ma, tai bus blogi metai; jei pir
ma eina “tarnas”, o pati Auš
rinė paskui, tai bus geri metai.

Tokių tai dalykų žmonės su
galvodavo apie toliausias plane
tas, kurių savo akimis net ne
galėdavo įžiūrėti.

(urkite geresnę ateitį
Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVES Taupytojų Praturtėjimo 

Planą! Pasirinkite Jumš tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Praturtėjimo planą 
iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar taupymo knygelėse mo
kamus 4^4%. Pradėkite taupyti dabar geresnei savo ateičiai.

Visos taupymo sąskaitos iki $15,000.00 yra apdraustos Federalinė j© Ap- 
draudos Korporacijoje. -

ŠTAI MENESINfi TAUPYMO LENTELE:

Aktorės A. Frances 
Mėgiami Juokai

ma

Amerikietė aktorė Anne Fran- 
kuri vaidina Broadway tea- 
New Yorke, šiomis dieno- 
paskelbė savo mėgiamuo-1 
juokus. Dėl tų jokų būdin-.

MĖNESINĖS 
SANTAUPOS MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

Į2- YRS. |4 YRS. I 6 YRS. ! 8 YRS. 1 10YRS.I 12 YRS. | 14 YRS. | 16 YR. 1 18 YRS. 1 20 YRS.
$10.60] $252.131 $524.08 ! $833.30| $1,167.461 $1,534.511$1,937.70I$2,380.57 I$2,867.041 $3,401.40 !$3,988.36
20.00! 504.2611,058.16] 1,666.59 b 2,334.91| 3,069.021 3,875.391. 4,761.14 | 5,734.08| 6,802.80 ! 7,976.72

' 30.00! 756.39! 1,587.251
' 40.00! 1,008.5312,116.33

2,499.89 ] 3,502.371 4,603.531
13,333.181 4,669.821 6,138.041

5,813.091 7,141.71 | 8,601.12110,204.20111,965.08 
7,750.78! 9,522.28 111,468.16113.605.60115,953.43

50.00! 1,260.6612,645.411 4,166.481 5,837.281 7.672.55,| 9,688.48] 11,902.85 114,335.21117,007.00] 19,941.79
60.00; 1,512.7913,174.49]4,999.78| 7,004.73J 9,207.06 Į 11,626.17114,283.42 117,202.25120,408.40123,930.15
70.00] 1,'764.9213,703.58 ,5,833.07] 8,172.19110,741.571113,563.87116,663.99 ’20,069.29'23,809.80j27,918.51
80.0012,017.05'4.232.661 6,666.371 9,339.65112,276.08115,501.56)19,044.56 122,936.33127,211.19131,906.87
90.0012,269.18! 4,761.74! 7,499.661 10,507.10113,810.59 117.439.26Į21,425.13 125,803.37130,612.59] 35,895.23

100.00!2,521.32!5,290.82)8,332.96111,674.56] 15,345.09Į 19,376.95!23,805.70 |28,670.41į34,013.99139,883.59

mums mūsų sunkioj kovoj prieš 
okupantą.

Šie žodžiai įspūdingi ne savo 
naujumu, o priešingai, — juose 
girdimu tapatingu kartojimu to, 
kas lygiai taip pat buvo jaučia- 

tikima ir sakoma tada, kai
lietuvių tauta ištvermingai sten
gėsi atsilaikyti prieš vokiečių 
okupacijos slėgimą ir rengėsi at
statyti sužlugdytą Lietuvos ne
priklausomybę. Tada veikusieji 
keli okupantams, priešinimosi 
centrai ryžosi visas pogrindiš- 
kai kovai persitvarkiusias poli
tines Lietuvos pajėgas sujungti. 
Dabar suėjo jau 25-erl metai nuo 
to tamsaus, lietingo 1943 metų 
lapkričio 25-tosios vakaro, kada, 
pogrindžio keliais įgijęs tautos 
pasitikėjimą, susirinko pirmojo

ces, 
tre, 
mis 
sius
gurno, mes čia juos patiekiame.

Viengungiai apie 
no daugiau negu vedę vyrai. 
Dėlto jie pasilieka

moteris ži-

nevedę.

Chicago Savings
*. and Loan Association

John Pakel, Sr., President and 
Chairman of the Board

ZSAFETY \7 
OF YOU R \ 

INVESTMENT >

INSURED
Alimonijos atsiranda, kai du 

žmonės padaro klaidą ir vienas 
jų tęsia už tą klaidą mokėji
mą. y

Gėrimas gali sutrumpinti 
žmogaus gyvenimą, tačiau ma- | 
žiausia dvigubai jis per tą lai
ką pamato.

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90,000,00000

pV *15.000
Inif

JOHN PAKEL, President

laisvinimo Komitetas. Jis tapo 
lietuviu tautos valios išraiška ir 
neginčyta vadovybe, į kurią tau
ta ėmė lygiuotis ir kurios nuro
dymus ėmė sekti bei vykdyti.

Karo audrai pasisukus atgal, 
vėl pasikeitė Lietuvos okupantai 
ir kovos aplinkybės. Kova buvo 
tapusi žiauri ir kruvina. Po eilės 
metų ji buvo priversta nublėsti 
be laimėjimo. Bet iš tariamai

Jeigu jūs susituokiate dėl pi
nigų, tai gal būt jūs juos uždir- , 
bate.

Aš jaučiu, kad vienas visada 
turi būti įsimylėjęs. Dėl to aš 
niekad nenoriu ištekėti.

Aš norėjau savo švogeriui nu
siųsti dovaną, bet nežinojau, 
kaip įvynioti saliūną.

2450 West 59ih Street
CHICAGO, ILLINOIS 60629 

Telef. HEmlock 4-7434

LITHUANIAN 
BAKERY

KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS 
priima tortų ir kitų gaminių užsakymus įvairiems parengi
mams. KRAUTU /'ŽJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 
dešros, kumpiai, skilandžiai ir šviežios lietuviškos dešros. 

Atdara nuo antrad. iki šeštad. 8 vaL r. iki 6 vaL vak.
Uždara sekmad. ir pirmad.

Savininkas ANTANAS KAZILIONIS

Certifikatai išduodami tūks
tantinėmis. Mažiausiai turi 
būti $8000. Pelnas mokamas 
kas šeši mėnesiai.

ŠTAI NARIAMS
Vacation Club
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club
Insured Family Savings

Ant visų knygelių 
sąskaitų

TEIKIAMAS MUSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:
★ Notary Public Service

your organiz’n meetings 
Cash checks and pay all 
family bills with our spec’l 
mbney order checks. No

service charge to members 
Sell & redeem U.S. Bonds 
Two large free park’g lots 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

Chicago Savings and Loan Assn. 
6245 SO. WESTERN AVE. 

TEL. GRovehill 6-7575
Pirmad.
Antrad.
Trečiad.

. 12:00 P.M.-8:00 P.M.
9:00 A.M.-4:00 P.M.

........ Uždaryta visa d.

Ketvirtad.
Penktad. .

P.M.

P.M.

9:00 A.M. ->8:00
9:00 A3L - 8:00

9:00 AM.-12:30

<

KAIP SUTVARKOMOS 
MEDICARE IŠLAIDOS
deda iš dviejų dalių. Dalis A (li
gonių sąskaitos — MedicalėJ nu
mato, kad kiekvienas asmuo, 
kuris pabaigė 65 m. amžiaus, per 
Social Security turi padengimą 
ligoninių sąskaitų už 60 dienų 
buvimą ligoninėje dėl kiekvie
nos ligos ir sumokėjus $40 už ka 
lendorinius metus.

Pradžioje ligoninės skundėsi, 
jog mėnesiais turi laukti dėl są
skaitų apmokėjimo. Dabar visa 
procedūra vidutiniškai tęsiasi 10 i 
dienų, jei neįvyksta nenumaty- į 
tų kliūčių.

Dabar į Medicare programą 
įsirašė 19,100,000 asmenų, iš ku-i 
rių vidutiniškai kas dieną ligo-1 
ninėje būna 200,000.

Viena moteris “Time” žurnale 
rašo:

“Be Medicare manęs laukė 
mirtas namuose”. Vėl kitas as
muo sako: “Iš pradžių buvau 
prieš Medicare, nes man labai 
priminė socializmą. Tačiau pa
keičiau nuomonę, kai pereitais 
metais buvau ligoninėje, 10 die
nų (sąskaita sumoje $700), o 
šiais metais vėl 23 dienas”.

Medicare apima 6,800 ligoni
nių arba 98% iš visų. Iš likusių 
ligoninių kai kurios neatitinka 
reikalavimams, o 125 ligoninių 
pietuose neprisidėjo prie Medi
care, nes nesutiko su rasine de- 
cegregacija.

Medicare dalis A turi vieną 
trūkumą: neverčia ligoninės su
mažinti kaštus ir be protesto ap 
moka sąskaitas. Tuo tarpu kai

kurios ligoninės pakėlė lovos die 
nos kaštus už 2 asmenų kamba
rį iki $80—90. To pakėlimo re
zultate Medicare A. dalies išlai
dos yra didesnės už numatytas 
ir dėl to neabejojama, jog įvyks 
Social Security apmokėjimas 
0,2 proc., ęas atneš papildomai 
$6,000 mil. per metus daugiau.

Medicare B dalis (gydytojų są
skaitų apmokėjimas) yra sava
noriškas ir reikalauja iš apdrau
stojo $3 per mėnesį (tiek pat su
moka ir federalinė valdžia). Si 
dalis apmoka 80 proc. gydytojų 
sąskaitų išlaidų.

Tačiau sumokėjus $500 kiek
vienais metais ir dar yra kai ku
rių apsunkinimų, nepadengtų da 
lies A (apie tai pasiskaitytina 
“Medicare Handbook”). Tai da
liai priklauso 17,300,000 asmenų, 
kurie per 15 mėnesių gavo at
gal išlaidų padengimui $800 mil. 
Čia svarbiausias apsunkinimas 
yra tame, kad daugumai gydy
tojų honorarus turi apmokėti 
patys pacientai, kurie vėliau są
skaitas ir kvitus siunčia* Blue 
Cross (Chicagoje). Jeigu ši įs
taiga. kaip federalinės valdžios

Nuomonės

Amerikiečių humoristas, Ja
me Thurber sekančiai atsiliepė 
apie gėrimą alkoholiaus:

— Vieno stikliuko užtenka! 
Dviejų jau perdaug. Trijų — 
permažai .. .

Aš geriu tik Metre’cal marti
ni. Jūs visada matote tuos pa
čius dalykus, bet rausvas dram
blys yra liesesnis. pr. fab.

MRS. ALICE READER AND ADVISOR
I have helped many and I will help you in such matters 

as business, marriage, sickness and so forth. 
Speaking several languages.

All readings private and confidential.

5003 South Ashland Avenue
Tel. 523-1161

►♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦<♦♦♦♦♦♦♦♦»♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦»♦♦♦♦♦♦ 
= JOHN F. EUDEIKIS Į 
4 ♦

į LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS į 

♦ Seniausioji ir Didžiausioji ♦
t Laidojimo įstaiga ♦

I 

i 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS ♦

4605-07 South Hermitage Avenue : 
Tel. YA 7-1741-2 J

4330-34 South California Avenue ♦ 
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852 ♦

PETKUS
TĖVAS ir SONUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71 st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti



BRANGUS TUftTAS t

Ttomos koliziejus taip gerai atsispindi po lietaus ba seine, kad visai ne atrodo jog Čia atsispindėjimas Tikras gi vaizdas yra apačioj, norint į jį pažvelgti reikia apversti laikraštį.

nes iau

EIKATA
’SAN© \ RA

Patarimai
Šeimininkėms

I Iš LB Socialinio Klubo 
‘ Aktyvios Veiklos ChiLB Socialinis klub, i gajė, gavo žinių, kad federali ! nės valdžios Food Stamp pro j grama yra praplėsta a dar 280,000 su mažomis mis asmenims 31 valstIki šiol apie 2.4 žomis pajamomisI gaudavo minimasTuo reikalu platesh maciju galite gauti pas klubo

Veršienos KotlietaiĮ sergančiais ir saugantis persalimo. Labai padeda nuo influenzas arba gripo apsisaugoti specialūs skiepai, bet, susirgus slęie žmonių šiais laikais I pijimas jau nebeveikia ir nėra širdies priepuolius. Į patariamas. ?monių būna lengviau inkiau. Atsipeikėjo. jie visaip sau- ii ataka vėl nepa-

Išvengti 
Priepuoliųš

bando sumažinti isi, sulėtina gy- engia alkoholi- gi pakeičia die- mažiau gyvuli- u riebalu, negerdami kavos ir
a ai yra populiarios priemonės saugoti” širdį, tačiau medici- flar neturi pakankamai įro- qu kad jos iš tikro būtų nau-

Influenza yra žiemos mene- į siu liga, paliečianti lygiai jau-1 nūs ir senus, bet pavojingesnė moterims ir vyresnio amžiaus Į žmonėms. Influenzos epidemi- Į jos labiausiai plečiasi tirštai apgyventose vietovėse.Atskirti influenzą nuo paprastos slogos arba šalčio nebūna I taip lengva, ypatingai pradinėje stadijoje. Net ir ekspertas gali | turėti vargo suradimui skirtumo.Paprastai influenza pasireiškia epidemijos formoje ir plečiasi labai greitai, tuo tarpu kaip sloga būna nuolatinis škinys.

Paimti; 2 svarus veršienos, 3 šaukštus sviesto, 1 šaukštelį pipirų, 1 puoduką smulkiai kapotų svogūnų, r/t puoduko rūgščios grietinės, tfc šaukštelio dru- | skos.Darbas. Supiaustyti veršieną j 1 colio storio gabaliukais, pasūdyti ir pabarsčius pipirais bei j miltais, apkepinti svieste.Vėliau sudėti į indą, truputį pripilti vandens, pakepus svogūnus, įmesti ir supylus grietinę, šutinti ant lengvos ugnies Į apie 45 minutes.
kontaktų patik b-vės tarnauto

ai-
Priežastys Netinkamo 
Virškinimo

Darbininkų Sriuba

Norėtų Patirti Apie 

‘Vericose Veins”

Kaip jau žinome, širdies ataka! pasireiškia, kuomet užsiblokuoja ; bent viena širdies arterijų. O taip atsitinka, sukietėjus arba sų šiaurėj us kraujagyslėms. Kas I < iš tikro paskatina tą procesą, | sunku pasakyti. Buvo manyta, |jog viso to reiškinio kaltininkas Vienas mūsų skaitytojas iš yrą taip vadinamas cholesterol i Baltimore, Md., klausia: “Ra? — medžiaga kraujuje, kuri pri- sukelia “Vericose Veins” ir kimba prie kraujagyslės sienelių kaip jos prašalinamos?” Ir apsunkina kraujo cirkuliaciją. I ATSAKYMASBet įr čia nebuvo įrodyta, kad .sumažinimas cholesterol© kiekio į Išsiplėtusios venos arba kaip kraujuje užbėgtų už akių šir- čia vadinama “vericose veins” dies priepuoliams. Taigi, ir kraš- Į pasireiškia po pat oda tuomet, tutinis susivaržymas valgiuose Į kai joms netekus elastingumo, čia ypatingos rolės nevaidina, j pasunkėja grįžimas kraujo. TasDaug tikresnės apsaugos nuo j gi sukelia įvairias komplikaci- širdies priepuolių yra štai kas?: jas.perdaug neįsitempti fiziniai, Vericose veins kartais būna ypatingai po valgio, neskubėti Ii-I paveldėta liga. Ji gali atsirasti pant laiptais į viršų, neiti grei-lir pasėkoje ilgo stovėjimo. Iš tai prieš vėją, nesijaudinti protiniai nenuvargti.
Influenza Pasireiškia

įvairiose Formose. Influenza, arba gripas, yra krečiama liga, pasireiškianti maždaug nuo 12 iki 48 valandų laikotarpyje, po to, kai organizmą pradeda veikti šios ligos sukėlėjai — Iki šiol influenzą kurie savy panašūs, yraTuo būdu žmogus, susirgęs nos kurios rūšies influenza, gali sirgti kurių kitų

U Z-

virusai.jau yra surasta daug sukeliančią virusų, bėmis kad ir būdami tačiau kiekvienas jųsavystoviai veiksmingas.vie- viruso sukelta netrukus suvirus ų paska-nustatyta, ypatingosračiau yra jau •rsirgus kurios srtf- grupėc influenza, yra įgau-imafi’ tai grupei imunitetas, t.atsparumas, kuris, deja, neina Inf

tikus jai, reikia vengti suverži-^ mo kojų kokiais nors rišuliais, o sėdint — padėti laiks nuo laiko kojas ant kėdės. . . JAnkstyvas gydymas apsaugos; nuo tokių komplikaclijų, kaip • dermititis (odos uždegimų) ar; ulcerių kojose. Tikras gydymo? priemones gali nustatyti tiktai gydytojas, ištyręs dydį, vietą tų vericose veins, o taip pat amžių ir bendrai paciento sveikatos stovi. j

Gautame iš Detroit, Mich, laiške sakoma: “Aš nuolat turiu vargo su virškinimu, nes jaučiu sunkumą viduriuose po valgio, kartais pasireiškia atsirūgimas ir galvos skaudėjimas. Gal reiktų pakeisti maistą, ar mažiau valgyti?”
AtsakymasPirmiausiai turėtumėt patirti įoks valgis blogai atsiliepia į jus. Paskiau, valgykite tik virtą mėsį ir vietas daržoves, bet ne lieptą mėsą ar kiaušinius, ir — neperdaug. Jei padėtis ir po to jfepągerės, tai iaų bų§ reikalinga Burti šfolyį X-ray pagalba, j Jokie paveikslai aiškiai parodys ar tik nėra pradėjęs išsivystyti tįlceris §kįlyyje arba dvylikapirštėje žarnoje..Tuo tarpu galite paimti kas dieną po , vieną ‘‘entozime” tąb-

(choking) užmiršta šioje šalyje apie 2,000 žmonių. Užspringus, nepatartina traukti pirštu įstrigusio daikto arba mušti tam asmeniui į nugarą. Tas gali įstumti daiktą giliau į gerklę ir sustabdyti kvėpavimą, o tas jau reikštų mirtį.Geriausia, tai paguldyti tą asmenį skersai lovos ar kėdės, veidu žemyn, taip kad galva, krūtinė ir pečiai kabėtų. Po to pašaukti gydytoją.

Viltis Padeda Pakelti
Pamti: 1% svaro mėsos, galvelės kopūstų, 8 bulves. J. P. iš Liubeko LB sociali

simptomų priežastis.
Darant Operacijas
Amžius Neturi Reikšmės

Visokiausius SunkumusFilosofas Harry Overstreet yra pasakęs, jog žmogus dęs viltį, jau nebeturi kas leistų tikėtis sėkmės rų išsipildymo.Prievarta atskirti nuo krašto ar laikinai savo
prara- nieko, ar no-sav°j° liais pasto-

aiaikjs.nza paprastai praside-! aučišnt bendrąjį fizinį nusilpimą. Po to staiga atsiran-1 d šalčio drebulys, visame kūne 1 dš šalčio drebulys, visame kūne | se ir strėnuose bei kalų sąna-j ffuose ir raumenyse. Būna ir o taip pat galvos ir I Influenzą lydi Pasitaiko ir nosies jau-

Norintiems Pirkti 
Nuosavybę Tucson, 

ArizonojePerkantiems turtą, ar biznį Tucson, Arizonoje, mielai par dės Robert Prasčiūnas, Real Estate D-to laisniuotas ir dirbąs su Multiple Listing, Harley Hendricks Realty., Inc., 640 E FT. Lowell, Tucson, Arizona Phone 623-5809.Roberto namu telef. 622-2474,

Nuomonė, jog ligonis yra ^persęnąš”, kad jąm galimą būtų daryti operaciją, atrodo netu- ri pagrindo.Operacijų dauguma gali būti sėkmingai atlikta, neatsižvelgiant į mūsų amžių.
Ką Daryti Užspringus?■ K a $ m e t nuo uŽšprihgimo

TUCSQN, .ARIZONA

GREITA PAGALBANenusimink, gausi pagalbą.krūtį akių skausmai, ftiprus kosulysYra dnfluehzos formų, pasi-1 žyminčių virškinimo sutriki-1 mais. Prisideda ir tokie reiškiniai. kaip nustojimas noro vai- j gyti, siausmai viduriuose, vėmimas ir viduriavimas.Aštrūs influenzos laikotarpis į normaliai trunka nuo dviejų!iki penkių dienų, bet silpnumo D b' . • ir negalavimo jutimas gali rardUOdaniatis iki fx>'roi savaičių. Tuo metu Vaigt * 1Mlrby9tė, plaSal it- j-’i pasitaikyti ir stipresnis pra- nQma daug metų

atsiųsime vaistų išbandymui.
ROYAL PRODUCTS

North Si&w P. O. Box 8112 e
I

t

gali pasitkai ta vi m as. iInfluenza kartais atneša ir pavojingesr ių komplikacijų, iš kurių pažymėtinos sinusų ir vi-* dūrinės ausies uždegimas, bron-' chitas bei kt.vimo atvejais po persirgtos in-i fluenzos galima gauti nervų už-1 degimą, vadinamą neurįtą.

tuvių ir kitataučių, kaipo Dekš- nio Galinga Mostis,Turime daug padėkavonės M-, - . - , * šku už vaistų pasekmingumą.įdegimas, bron- Bixnis ^apribotai pelningas- VUaminų stoka-|parduodam da dvlejų

S. Emerald Ave., Chicago, Hl. —Į mus kreipėsi F. G., klausdamas, ar jis turįs apmokėti sąskaitą, prisiųstą Sears b-vės ųž gazinio pečiaus rinimą ? Tosios ja tvirtino,xkadpirkėjams už patikrinimą nereikią mokėti.' Mes atsakėme,I kad tos sąskaitos neapmokėtų. Į Jei b-vė kreipsis į teismą, tai i teisme išaiškinti visas aplinky- % bes ir manome, kad teismas at- 2 | mes b-vės reikalavimą.I morkas,1 petrušką, 10 pipirų, 2 j lauro lapus, 1 svogūną, 4 pami- niam klubui nusiskundžia, ra- dorus, 1 šaukštą taukų, lines grietinės, 2% litro | dens.Darbas. Iš mėsos išvirtitinį, perkošti. Kopūstus supiau- šalį, bet šiandien gauną gerą ir styti ketvirtainiais gabalėliais, j sotų aprūpinimą, jeigu jie yra o kitas daržoves — griežinė-, netekę savo sveikatas, arbą su- laukę senatvės. Deja, tuo tarpu benamiai užsieniečiai palikti tik prie menkiausio ir žemiausio socialinio aprūpinimo, o sveikata buvo prarasta karo metu dėl tų pačiu vokiečių kaltės, kurgi yra teisybė?’ rodo, kad nereikia kų. reikia kreiptis į aukštesnes valdžios instancijas su apeUą- cijoms. p». fah.

šydamas; “Savo žmonėms vokiečiai suspėjo duoti sotesnį , duonos kąsnį. Ir naciai taipgi sul- ’ nebuvo atmesti arba nustumti į
Morkas,ges netekę, gyvena viltimi, jog lieras ip — greičiau ar vėliau — jų šalis vėl bus laisva, kad jie vėl susitiks su artimaisiais ir t.p.Nuteisti visam amžiui kalėjimo bausme, dar bausmė jiems galės žinta.Viltis stiprinančio čio veikimo pavyzdžių yra tūkstančiai.Turėdamas viltį, žmogus niekad nepalūžta, visad atsilaiko.Tikėti, mylėti ir viltimi gyventi yra didelė spirtis.Viltį praradęs, siekti ir gyventi, eity jau nebemato, kas jį iškel vyje dvasinį skurdą, kuris sa- (tų ar jėgos suteiktų, vo keliu atsiliepia į jų nervus j ir nuotaikas. Ypač tą lengvai ga-! lime pastebėti senesnio amžiaus žmonėse.išvengimui to yiąko, reiktų įsigyti daugiau pažinčių savo tautiečių tarpe, įsijungti į kokią nors veiklą, būti pasiruošus pagelbėti kitiems ir neišleisti iš akiu aukštesniu tikslų, kurie nušviečia ir praturtina mūsų gyvenimą.

Kad Gyvenimas Nebūtų 

MonotoniškasKuo plačiau mes pažvelgiame, tuo daugjaų visko pamatome; kuo daugiau domimės, tuo daugiau visko patiriam. Blogiausia yra su tais, kurie užsidaro nuo aplinkinio gyvenimo ir pasitenkina tik asmeniniais, nuosavais reikalais. O tokių mūsų tąrpe yra, labai daug.Savaime aišku, jog panašios rūšies žmonių būvis nėra pavydėtinas. Ilgainiui jie pajuntą sa-

...... ■ ■ ■ ■ ■ ■Negi gegulė esi, kad savas bedas kitam primestum.
|> J-- ■ ■}.---------------- --------------------------------r—-------------------------------S < ■' . —* zr.;- «r - « ' J .r ' • 9*

Kas tik turi gerų skonį, . 
I'iska perka pas Lieponį!

Ė

Lietuvių Prekybos Namoi |
MM 

t •
.. ‘ MM

# * r"

FURNITURE CENTER, INC. |
MARQUETTE PARK£ |

6211 So. Western Ave PRospect 8-5875 |

taukuose.I indą4 «-

stik- van-

petruškas, porus, sa- svogūną paspirginti
tikisi, jog būti suma-ir gaivinan

prasmė ir pa-nustojęs jėgosnes nieko at-
Aristokratės merginos 15-ta me šimtmętyje dėvėjo plieni nius gorsetus.Smilga neperdegė— ir vėl kitaip kalba.

PtrmM it ketvirtąd- -J nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais
Vedėjas J. LIEPONISnuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — i — uuo 12 iki 5 vai vak.nrmnnnnr
ustasperkraustymas

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

2022 W. 8IA Street Chicago, Illinois 80636 Tel. WA 6*9209

FRANK’S T. V. & RADIO, Inc.

aparatų
aparatai. —- Pardavimas ir taisymas.

CMdefit pąsM^kipias įvairiausių televizijų, radijo steroę 
Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos

Newark. NJ. 07 UM

sudėti paspirgintas daržoves ir kopūstus, kuriuos užpilti perkoštu sultiniu, užvirinti.Bulves supiaustyti gabalėliais ir sudėtus į sriubą, virti 30 minučių.Baigiant virti, pridėti skiltelėmis pjaustytų pamidorų, lauro lapą, druskos ir pavirinti dar 10 minučių. Po to sriubą užbaltinti rūgščia grietine.
Rubarbarų Amletas4 kiaušinių trynius išsukti, pridėti 4 pflnus šaukštus miltų, įdėti kiaušinių baltymų putas, o viską gerai išmaišant.Gale — smulkiai pjaustytus rubarbarus (4-tą šaukštų). Viską vėl gerai išmaišyti ir kepti iš abiejų pusių.Pasiduoda su .grietine.

Tai Mums at- nuleisti ran-

__Kai kurie lietuviai gyveną užsieny turi teisę į kai kuriuos palikimus dabartinėje Lenkijoj. Kai kuriose Lenkijos vaivadijose esą galima pąrduoti. J hektarą žemės už 24,000 zlotų arba Amerikoje gauti 1.000 dolerių.Žinoma gaivimui palikimo gali susidaryti įvairių sunkumu bei išlaidų; reikią ilgiau laukti ir būtinai reikalingas nusimanąs Lenkijos teisinėje praktikoj advokatas. Platesnių informacijų teikia LB Socialinis klubas.

>



Atžymėta P-nii Krdšinsltų
Vedybine 50 Metų, Sukaktis
Gruodžio 1 d. p-nų Krasinskų 
sūnaus Algirdo gražioje rezi- 
ctehcljoj'e,’ 33 Baltic Rd., Wor
cester. Mass., buvo sukviestas 
gražus būrys jų giminių Ir vi
suomenės vėikėjų. Čia buvo ma
lonu šušlpa^hti su Algirdo Krft 
sinsko.žmonelės. Julijos giminė
mis, j'ds motina, tėvu Juozu ir 
dėde Jonu Sinkevičium ir jos 
teta Vaškiene.

Pirmą kartą man čia teko su
eiti kun. Joną Jutkevičių, kurio 
tėvas yra kilęs iš švobiškių kai
mo,. Alovės parapijos, mano pa
rapijiečio sūnum. Lietuvoj Jut- 
keyjčiu šeima man buvo arti
mai pažįstami. >.

.Taip, pat čia dalyvavo arti
mas J. Krasinsko giminaitis 
kun. Pranas Geisčiūnas, iš Broo
klyn©, N.. Y., ..dabartinis Balfo 
reikalų vedėjas. Tikrai buvo 
malonu su juo pasikalbėti.

Iš senesnių pažįstamu daly- 
vavd: V. Mitrikas su žmona, 
Žemaitaitis su žmona ir daug ki
tų, kuriu (ypač jaunesnių) var
dus nelengva atsiminti.

Dalyvavo ir plačiai žinomas 
visuomenės., veikėjas, Sandaros 
I-jo apskrities ir SLA 2-jo ap-j 
skrities pirmininkas iš Boston,' 
Xta&s.; inž. Aleksandras Chapli- 
kas..Ir tik jo dėka ir aš čia at
vykau. nes jo graži mašina at
vežė.

JilbHiatai — Juozas ir Ieva1 
Krasinskai gavo daug gražių 
pasveikinimu su linkėjimais ir 
dovanomis, net ir iš tolimos Flo
ridoj. Bet visu sveikinimų bei 
sveikinusių sunku suminėki ir 
sužinoti. . |

J. Krasinskas daugumai yra 
žinomas kaip nepaprastas Wor-į 
cesterto korespondentas ir lietu
viškų laikraščių bendradarbis., 
JfS yra aprašęs Worcester!o lie- ’ 
tuvių gyvenimą. Čia nei vieno 
svarbesnio įvykio, nebuvo be J. 
Krasinsko reklamos, o vėliau Į 
steke tihkamas aprašymas. Bet! 
apie patį J. Krasinską mažai bu-! 
yo rašyta. Tai nors čia kiek pa-j 
minėsiu.
-Juozas Krasinskas gimė 1895 j 

m. birželio 1 d. Paliepių kaime, j 
Punios parapijoje^ Butrimonių | 
vals., pasiturinčių ūkininku — 
—Juozo ir Anelės (Budavičiū-l 
tės) Krasinskų pirmagimis sū
nus. Vėliau Juozas dar susilau
kė 4 brolių ir 2 sesučių. !

. Kiek paaugęs, lankė pradinę | 
mokyklą ir ją baigė per tris 
žiemas. Lietuviškai taisyklingai 
rašyti išmoko jau čia — Ameri
koje.
; 18 metų sukakus atvyksta į' 

JAV-bes pas savo pusbrolį Jur
gį Krasinską į mažą miestelį į 
Thomsonville, Conn. Bet jo pus
brolis už dviejų mėnesių išvyk
sta į Lietuvą ir Juozas pasiliko 
vienas, be draugų, giminių ir

B. B. PIETKIEWICZ, PrM.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

Ptnlgal, |detl prieš mėnesio 15 i duoda dividendus už vis^ mėnesį 
Dividendai mokami sausto Ir (lapos 31 d.

Pratomo aplankyti nauja mūšy name.

pažistamų. Bet draugiškas žmo-I 
gus nebus be draugų. Jis čia 
tuoj prisirašo prie SLA 113 kuo- į 

šv. Jurgio draugijos, susi- 
nažista su vietos veikėjais^ išrįn 1 

sekretorium ir jau jam riuo 
bodžiauti nereikia. ..k

1915 metų pradžioje atvyksta l 
i 'Worcester! pas Savo parapijie-! 
čms i svečius, čia atranda daug į 
•’”ū^ų f r ki tų geru lietuviU.-Jam: 
patiko Worcestery ir jis teri ap- • 
Hgvvefte.,-, • - .-o. . v.

Ansistojęs naujoje vietoje ne- 
IpMa veltui laiko. Jis tuojau 
stojo i lietuviškas, tautinio nusi- i 
<tetvmo organizacijas ir još'e 
veikė, atlikdamas Įvairias jam! 
pavertas pareigas.

Šiuo metu J. Krasinskas yra:; 
Sandaros 16 tos kuopo§ fin. sek
retorius. SLA 57 kp. protokolo 
sekr., SLA 2-ros apskrities iždo 
globėjas. Worcesterio Lietuvių 
Draugijų Tarybos spaudos ko
misijos narys, Lietuvių Demo
kratu klubo valdybos narys.

J. Krasinskas pragyvenimą 
darė daugiausia, dirbant valgo
mu daiktų krautuvėse. Nuo 1921 
iki 1930 metų turėjo savo krau
tuvę su pusininku. Nors ir sa
kėsi, kam jam buvo geriau dir
bti pas kitą, negu būti biznyje 
su pusininku.

Be to, Krasinskas didelis žve
jojimo mėgėjas ir šiame pobū- 
vvje buvo malonu klausytis kaip 
jis su kitais žvejais ginčijosi, ku
rie iš j u daugiau ir didesnes 
žuvis gali pagauti.

Bet šalia J. Krasinsko visų ge
ru darbų, jo gyvenime svarbiau 
sias nuotykis įvyko 1918 m., kai 
lapkričio 28 d. susituokė su sa
vo tėviškės kaiminka Ieva Ba
ranauskaite. Ieva jam yra dau
giau negu tik gyvenimo pusi; 
ninkė. Ji yra pavyzdinga šei
mininkė ir namų “bosas”.

Ačiū jai, Juozas galėjo ir tu
rėjo laiko rašyti koresponden
cijas. valiuoti Į įvairius Suva
žiavimus. seimus ir būti tikras, 
kad jo namai bus prižiūrėti. Ji 
jam išaugino du sūnus, pavyz
dingus lietuvius, ir dabar jau 
susilaukė trijų anūkų, kuriais 
dabar gali pasidžiaugti.

Geriausi linkėjimai bei svei
kinimai p-nų Krasinskų vedy
biniame gyvenime, linkint su
laukti dar daug sukakčių ir il
giausių metų!

—luotas Lekys

Viena Bloga Ypatybė

— Pone daktare, aš negeriu 
degtinės, nerūkau ir nekreipiu 
dėmesio į moteris.

— Taigi, kaip atrodo, tai tams
ta neturi nei vienos blogos ypa
tybės.

— Ne visai taip. Aš esu lin
kęs meluoti.

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

R. Nixonas (išrinktas JAV prezidentu) viceprezidentu būdamas 
1959 m. vasarą lankėsi JAV parodoje Maskvoje. Anuomet jis 
pagarsėjo savo “virtuvės pokalbiu” su sovietų ministeriu pir

mininku N. Chruščiovu (kairėj).

PADĖKA
Norime nuoširdžiai padėkoti 

tiems, kurie atsilankė į mūsų 
atžymėjimo 50 metų vedybinio 
gyvenimo sukakties puotą, kuri 
įvyko gruodžio 1 dieną.

Visų pirmiausiai tariame ačiū 
laikraščiams: Sandarai, Kelei
viui, Draugui ir Darbininkui, už 
gražius aprašymus. Taip pat 
Darbininko korespondentui Pra 
nui Pauliukoniui.

Dėkui mūsų giminaičiui, Bal
fo reikalų vedėjui kun. Pranui 
Geisčiūnui, atvykusiam iš Broo 
klyno, N. Y. Worcesterio abiejų 
parapijų klebonams — kun. Jo
nui Jutkevičiui ir kun. Mykolui 
Tamulevičiui. Dėkui inž. Alek
sandrui Chaplikui, Juozui Lė
kiui — bostoniečiams.

Dėkoju: Juozui ir Jennei Ne- 
viamS—Miami, Fla. Be to, Onai 
Ručinskienei iš East Hartford, 
Conn.

Dėkui vietiniams už dovanas 
ir atsilankymą: Jonui ir Malvi
nai'Dvareckams, Jonui ir Vin- j 
centai Kielams, Bronei ir Juliui 
Sviklams, Vincui ir Marijai Da- 
brilams.

Be to. Leonui ir Veronikai 
Jablonskiams, Butkevičių šei
mai, Al ir M. Čirams, Juliui ir; 
Laurai Gaidžiams, Jonui ir Do-| 
rothy Sinkevičiams, Giedrių šei 
mai, M. Žemaitaičių šeimai, Do
micėlei Kunsaitienei, Diek ir 
Gloria Dudley, Vincui ir Mag- 
delenai Metrikams, Monikai Ša-1 
blinskienei, Jack ir L. Šimo
niams, A. Baranauskui, Julijai 
ir Juozui Sinkevičiams, p-nams 
Vaškams, Onai Michael, Mari
jonai ir James Gvazdauskams.

Dar tenka padėkoti: Vincui ir 
Stasei Beniuskevičiams, Daniui 
Beniuškevičiui, Antanui ir Mor
tai Dirsams, Albinai ir Pranui i 
Kondrotams.

Mielai p-niai Jadvygai Tu-1

mavičienei, Marijonai Jurgeliū- 
nienei, Kostui Babpauskui, He
len ir Joe Zaparackams, V. ir 
M. Dailydams, Alfonsui ir Mild
red Palubeckams, Jonui ir Kat- 
rynai Palubeckams, Vincui ir 
Uršulei Ašmenskams, Juliai 
Zdradauskienei, p-niai Daily- 
dienei ir visiems kitiems.

Dėkui už gražų sveikinimą 
SLA. prezidentui Povilui P. 
Dargiui. Taip pat didelis dėkui 
Laisvės Varpo vedėjui Petrui

MALE HELP

MAČm^ŠTS of ™
OPERATORS

Immediate opening in the fol
lowing categories for qualified 
machinists or machine operators. 
Must have own tools and be able 
to set up and operate. Will train 
individuals who art? 18 or over 
and have had vocational school 
machine shop training.

TURRET LATHE 
ENGINE LATHE 

PRECISION GRINDERS 
MILLING MACHINE 

RADIAL DRILL PRESS 
PRECISION DRILL 

Apply in person, 
Write — Call or Wire 

301—276 0400 — Mr. Younkers 

Crown Cork & Seal Co. 
1200 So. Newkirk Street 
BALTIMORE, MD. 21224

MALE HELP

PRINTING PLANT
Top salary for:
Pressmen’s Helper

3 :30 p.m. - 11 p.m.
Compositor — vacancy on 

day and night shift
Compositor —• intertype 

operator (night shift)
Modern plant, unsurpassed 
employee benefits.

APPLY IN PERSON 
GENERAL TELEPHONE 

DIRECTORY CO.
1865 Miner Street

Des Plains 827-6111
<An Equal Opportunity Employer .

IMMEDIATE? OPENINGS"FOR
REGISTERED NURSES c 

New hospital,’ 237 bed. AH serv
ices including ICU Beaches. 
High Sierra. California Mother 
Lodge historical areas all easy 
access. Town 28,000 and greater 
community 60,000. — Excellent 
schools including 2-year colleges 
Starting salary experienced staff 
nurses $650—$700, plus $50 dif
ferential P.M.’s and nights. Ap
plication being accepted for 
February and March 1969 em
ployment. For more informa
tion, contact: Director of Nurs
ing

KAWEAAH.T DELTA 
DISTRICT HOSPITAL 

P.O. Box 270
Visalia, California 93277

Male Help Wanted

OFFSET PRESSMEN — FULL 
TIME DAYS. Multilith & Chief 
15. Oppty. for larger. Some exp. 
nec. Insur. ėėnef. Air-Čondit 
V&G PRINTERS, Mt. Prospect 
259-3553.

Viščiniųi. už gražius kompliiųen- 
tus per .radiją ir grasią t dainą. 
Ačiū Johui Dvareckui už jo pa-
stangas. , .

Pabaigoje nprįu palėkpti mū
šų mylimai šeimai, kurie taip 
sunkiai dirbo. , Mielai martelei 
Julijai, sūnums — Algirdui ir 
Juozui ir anūkams — Dovydui, 
Danieliui ir Nanėytei Krasin- 
skams.

Visiems mūšų širdingi dūšias 
ačiū!

—Juozas ir Ieva Krasihskai, 
Worcester, Ma'S.

iiĖLP WAnted

, ; MAIDS
Full time. Must be responsible. 
Excellent opportunity, for those 
who qualify. Please call House
keeper. Šhėbatoh-O’ilare. Phone 
827-5171 Ext. 630.

FEMALE HELP

IMMEDIATE OPENINGS 
SALESLADIES

To Work Nul Shhps
Loop area. Apply in person.

MORROW'S NUT SHOP 
34 West Randolph

Business Opportunity

RESORT—YEAR ROUND Re
sort on Twin Lakes, Wise. Res
taurant tavern,- hotel, motel and 
Apartments, (total 27 units), 8 
Bldgs, and 2 car gar. 300 ft. lake 
frtge.» Quick sale by owner at 
Ted & Julius. Tel. 414-877-9180.

MALE HELP

RARE .
OPPORTUNITY 

for man for combined typeset
ting and plumbing 

shop of 12 men
Both construction and mainte
nance experience helpful. Not 
6, bet 8 paid holidays. 2 weeks 
paid vacation, good benefits. All 
inside work. No layoffs. Union 
scale. ' / . ‘U.-.’

Phone 225-5525, ext. 586

Male Help Wanted 
•**sr***^r**#^^*>^^s**s* *>*****♦*******<*•

MITCHELL COUNTY
MEMORIAL HOSPITAL 

In Osage, lowA 
offers excellent openings for 

LABORATORY
TECHNOLOGIST

Immediate opening. 64-bed gen
eral hospital. Salary open- 
Experience preferred.. Also 

REGISTERED NUfiSES
Good salaries plus differentials. 

Liberal personnel, policies. 
Contact David M. Smith 

(515)732-3781

FEMALE HELP

Immediate. .Opening 
DIRECTOR OF 

NURSING SERVICE 
406 bed general hospital, GCAH 
accredited, served by all spe
cialist medical staff, intern res
ident training school of ntirsing 
and other education programs. 
Master plan calls for 600 beds 
by 1968. Lbeated in> b&hitiful 
Central Wisconsin, seeking 

QUALIFIED NURSE 
to accept full authority and re
sponsibility for adimhisfrStion 
Of nursing service. Masters de
gree^. prefered, but not necessa
ry. Executive salary ana fringes. 
If interested, send resume to 
personnel v director

ST. JOSEPH'S HOSPITAL 
. .iSlL St. Joseph Street s 
Marshfield. Wisconsin 54449 

(7151-387-1741

MALE HELČ

SET-UP MEN
Experienced men for 4-slide, 
punch press, and riveting ma
chine setup. Excellent wages 
Overtime. Many fringe benefits.

APPLY:
. J®.

HOUSEWARES CO.
1949 N. CICERO AVE.

Convenient, confidential 
interview.

Call MR. OLSON 237-6000.
| An Equal Opportunity Employer

Dtev© Karalystes Žinios
Š

■*- j t
(Tęsinys)

Artimi santykiai tarp karalyitž* ir 
jos “žemiškųjų kunigaikščių“

< Sūsiši ėktnlks tat# artų dviejų Ka-j 
raiystės vŠizdomarnų arba dalių bus 
lengvas ir tiesioginis, ir tokiu būdu i 
valdymas if mokymas žmonijos bus* 
tobulas. “Kunigaikščiai“ bus dieviš- į 
ko jo susisiekimo tarpininkai. Mums į 
atrodo; kad tdkiaa irtintiš paduoda 
mūsų Viešpaties žodžiai į Natanačlį: Į 
“Jūs matysite atvirų <fan£ų if* Dfevn j 
angelus (pasiuntinius, Naujosios ga
dynės “kunigaikščius“), užžengian
čius ir nųžengiafičius ant žmogaus 
Sūriauš” ■‘fdoho ItH).

Ar nebuvo Juozapo sapnas apie 
kdįHečias tarp dangaus ir žemės, ku
riomis pasiuntiniai nulipdavo ir už
lipdavo, pranašystė sapno pavidalu, 
pavaizduojanti būsimąjį artimą ben
dravimą tarp dangaus Karalystės ir 
pasaulio, kuriame dalyvavo ir vėl. 
dŪiy^auš patsai Jokūbas, laiminda 
mas pasaulį ?

Mes tikime, kad toks buvo ano . 
sapno tikslas. — 1 Mozės 28:40-12.

Šventasis Raštas aiškiai skelbia, < 
kad Mozė, Įstatymo sandoros tarpi- 
ninkis, pavaizdavo Kristų. Naujosios 1 
Sandoros Tarpininką, ir taip papras
tai supranta Biblijos tyrinėtojai, bet 
ne visi pripažįsta Mozę kaip atvaiz
dą viso Kristaus Galvos ir kūno, 
ir kad - tokia prasmb visas Evangeli
jos amžius buvo Kristaus išaūkšti- 
niAp taikąs, /he..: :

Bet~toks yra vienintelis vaizdo pri
taikymas/;. atitinkąs daugelį įvykių: 
pavyzdžiai, linkime tekstą, kuris pa- 
rašytas A^>. Darbai 3-:22, 23.

Pidarant sn Izraeliu Įstatymo san
doriu' Sinajaus . kaine, atrodo, kad
Mozė atvaizdavo 0iiną Kristų (Gal
vą ir kūną) Tūkstantmetinio am
žiaus pradžioje, tada, kai bus įvesta 
į pasaulįį Naujoji Sandora — po to, 
kai “didžiojo (septintojo) trimito 
garskS” 'rr didelė tamsybė bei dide- 
lifc* “žemės drebėjimas” ir panašūs 
Dievo: rūstybės dienos įvykiai bus 
nugąsdint žmoniją ir prirengę ją 
klausyti Didžiojo Mokytojd balso; ir 
tuomet jie linksmai priims Jo Nau
jąją Sandorą.

Apie tši aiškiai kalba Apaštalas 
(iyŽ. 12:18-22); čia jis smulkme- 
niškai -. paralelizmą. Izraelis
žygiavo if\0agfiHau pasiekė Sinajaus t 
kainą, kurį buvo galima paliesti, nuo . 
kurio /išėjo tųkie baisūs reginiai ir 
gaisai, kad visi persigando ir dre- 
bejtų rrteš prisiartinome prie
Sforte^Rlno ir matome jo nuostabią 
garbę fe - palaiminimus, kurie yra 
ddug garbingesni už padarytuosius 
Sinajuje; bet sykiu su šitais didės-j 
niais palaiminimais įvyksta dar gar-. 
seshis trimitavimas, didesnė tamsybe ■ 
ir žefiišs sūdrebinimas, — galutinis , 

MALE HELP

x■ . DRAFTSMEN
We hčvė A number of positions available in our Mechanical 
Ehgihb&riiT| Department of our Appliance Division for lh‘e fbi- 
lowihg qualified personnel:

MECHANICAL DRAFTSMEN
DESIGN CHECKER

Tffe&e positions offer excellent starting salaries with the oppor
tunity to work on a wide variety of challenging assignments 
with good growth potential. We offer a complete .employee bene
fit program, including profit sharing. We are located appro*!- 
mately 150 miles southwest of Chicago. Call co^ect or write:

W. ATKINSČN: (Area Code. 30^) 34^-1121

MIDWEST MFG. CORPORATION
A SUBSIDIARY OF ADMIRAL CORPORATION 

GALESBURG, ILLINOIS

PRINTING PL ANT
TOP SALARY FOR:

PRESSMEN’S HELPERS — 3:30- 11:00 P.M.
COMPOSITORS — for day and nite shift

. COMPOSITORS — INtERTYPE OPERATORS (nite shift)
t ■’T’* - • p • $ *-*« - V

Modem plant, unsurpassed employee benefits. Apply, ip person
GEN. TELEPHONE DIRECTORY COMPANY .

IrtS Minfcfr Street Des Plaihei, Illinois TeL — &Ž74ŲI 
f į f C JL 4 4 ' | _

Cargo handlers
UNIVERSAL AIRLINES hhs full time openings at Wfilpjy 
Run Airport for cargo handlers. Dutiės^id fo&i ana utifoad 
Company aircraft. Must be at least f Š years of age and Lave 
valid Aiver’s license. t IM

STARTING RATE $2.15 PER HOUR
.. . .. Write or r — -

UNIVERSAL AIRLINES,
Billow run airport, yesilanTi. mich.

. / ?* Ari ftqtial Opportunity Employer

šudrebinimaš ihso, kas gali būti su
drebinta (visa, kas nuodėminga ir 
priešinga Dievo valiai), kad pasilik
tų tik tai, kas yra teisinga.

Visa tat trumpai - pasakyta šito
kiais žodžiais: “Todėl mes (kurie to 
laukiame), gaudami nepkjbtifhkirią 
karalystę, būkime dėkingi; tuo tar
naukime, kaip patinka Dievui, su 
pagarba ir šventa baimė’U—žydams 
12:28.
•’ -foitad tirdami dBorąj; ’ įfgvyždj, 

mes rtiaiomė,’ kad MdJ®» LžžėnįH? 
kalną (Karalystes Vaizdo) ir buvo 
pagarbintas, ir jo veidas spindėjo 
taip, kad izraelitai negalėjo į jį žiū
rėti.

Atlrddč,' kad tub 'pavUizdbo
tas 1 pagarbinimas ba^nyčioi, l#. 
Kristaus, GalVoš ir kūrib. G&ubM, 
kuria Motė prisidengė žmonių «ki- 
vaizdoje, bet kurią jis padėjo šalin 
tada, kai buvo su Viešpačiu kalne, 
maryti, vaizdavo žemiškąją Dievo 
Karalystės vnizdermainą, “žemės ku
nigaikščius“, kuriems tarpininkau
jant Kristus kalbės j žmones, kol 
dar jo garbe bus paslėpta.

Atrodo, kad čid turilne labai tin
kamą vaizdą, parodantį tabšl’^rti- 
mą giminingumą tarp anų žemiškų 
‘•kunigaikščių’’ ir dangiškųjų kara
lių ir kunigų.

Mozei žengiant į kalną pasikalbėti 
su Dievu, kol kalnas buvo apsuptas 
žaibuojančiais debesimis, žeme dre
bėjo griaustiniui sugriaudės, Vaiz
duojant faktą, kad Kristaus Kūnas 
bus pilnas, paskiausieji’sąnariai Jbu£ 
“perkeisti“ it* gfaus’ Karalystę tada, 
kai įvyks dabartinės tvarkos perkei
timas, pasauliui' patekus į didžiau
sius suspaudimus, kokių daf nieka
dos nebuvo.

(Bus daugiau)

Kai domiai " TIES A. ršAtalafiklte
▼ e 1 t n i ipaudos iiiro adrean:

LITHUANIAN BIBLE STUDENTS.

212 E. 3rd STREET.
Spring Valley, Hl. 613fiX USA

M ALE HELP
■> — — ep

MACHINE MAINTENANCE
An interesting jab with Variety 
for a man wifh exptstferipe in 
maintaining equipment in^'thę 
corrtlgated b>oX business. Muit 
haVę industrial ėxpėriench, bar 
and general knowledge df 
tricity, ’fhis is a challenging and 
progressive business located oh 
the near N. Sidė:

Call 423-2855
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse 

i L ...

TRUMPOS 
ŽINIOS

Pasirodė Esąs
< leras Medžiotojas

suoti. Organizacijos gerovė pri
klauso nuo visų narių. Dalyvau
kime visi.

Ona Švirmickienė, nut. rašt.

Geras mūsų tautietis Jonas 
Draugelis, 1701 N. Pulaski Rd., 
užsimokėdamas už Sandaros 
prenumeratą, pridėjo dar ir au
ką paremti laikraštį.

mai sekantiems 1QQ9 metams ir 
komisija valdybos knygoms pa- 
tikrinti už šiuos metus.

Po susirinkimo G. Joniko or
kestrui grojant, bus smagūs šo
kiai ir linksmos vaišės ligi vėlu
mos. M. Urbe lis, rašt.

Vismantas Reikalas, 19 metų, .
1640 N. Leavitt, buvo išvykęs' P-nia J. Krisctūllienė
su draugais į Minnesottos ir q ~ V ’v 
Wisconsin© valstijas, kur jie: V R1SCS
praleido savaitę laiko medžio- ----------
darni ir parsivežė 5 briedžius. Padėkavonės Dienoje, 
Dėdė Pranas Prūsis dabar lau-NoseP^^ne Krischūnienė,

P-nia Elena Jakubonienė su
sižeidė krisdama laiptais savo 
namuose Marquette Parke. Jai 
trūko kojos kaulas. Draugės ją 
dabar aplanko.

Teisėjas A. F. Wells 
Prisaikdintas Naujam
6 Metų Terminui

reikalų. Taigi išgirsime prane
šimą ir iš gruodžio 1 dieną reng
to baliaus, kuris gerai pasisekė 
dėka komisijai: Rožytei ir Jo
nui Didžbaliams, Marytei An
drijauskas ir nuoširdiems rė
mėjams: Stasiui ir Benis Jurė
nams, Stellai ir Stanley Mo
liams. Onutei ir Baliui Mulio- 
liams, Barborėlei ir Justinui 
Leonauskams, Betty^Clark, Al
fonsui Macaičiui ir kitiems. Ba
liuje grojant Jurgio Joniko or
kestrui smagiai pasišokta.

Lietuva Surengtoje
Tautodailės Parodoje

P-nai Viktoras ir Maryte 
Krauchunai šiuo metu pralei 
džia atostogas Floridoje. Jie su 
grįš prieš Kalėdas.

p-nia 
_____________________ gyve- 

kia, kada galės paragauti brie-t savo gražioje rezidencijoje 
dienos._______________________Beverly Shores, Ind., buvo su-
Vismanto tėvai — Nikodemas rengusi šaunias vaišes, kuriose 

dalyvavo abi jos dukros: Chri
stine ir Eleonora su savo šeimo
mis, giminės ir draugai — vieti
niai ir iš Chicagog — iš viso apie 
25 asmenys.

ir Regina Reikalai turi vasar 
vietę prie Carolbeach, Wis.

P-nia Valerija Petrauskienė, 
10719 Prairie Ave., gruodžio 2,. 
atžymėjo savo gimtadienį su- i 
rengtoje jai Sharkos restorane 
puotoje.

Susižeidė Mokykloje

Jonas Beinarauskas, 3426 So 
Emerald Ave., kuris lanko Hea ■ Gražina Stitilytė -
ly pradinę mokyklą, Bridgepor-1 Pasižymėjusi Studentė 
te, bežaisdamas susižeidė ir bu-'__________  ______ ___  1

P-nai Antanas ir Helen Bart- 
kai, 3825 So. Kedzie Avė., užpre
numeravo Sandarą savo dukrai 
Stellai Cable kaipo dovaną jos 
gimtadieniui, gruodžio 14.

vo nuvežtas į Central Commu
nity ligoninę, kur gydytojai 
teikė jam pirmą pagalbą.

su-

Jonas Jodeikis jau išgyveno 
Harvey, Ill., 50 metų. Jis atvyko į 
Ameriką pradžioje dabartinio 
šimtmečio iš Varnių valsčiaus, 
Žemaitijoje. Neseniai jis pami
nėjo savo 85-tą gimtadienį.

Kaip žinoma praeito lapkričio 
mėnesio rinkimuose visiems lie
tuviams gerai žinomas teisėjas 
Alfonse F. Wells didele balsų 
dauguma buvo išrinktas naujam 
šešių metų terminui eiti Cook 
County teisėjo pareigas.

Gruodžio 2 dieną teisėjas Al
fonse F. Wells buvo prisaik
dintas naujam terminui.

Visi lietuviai džiaugiasi, kad 
gerbiamas teisėjas Alfonse F. 
Wells įsigijo piliečių pasitikėji
mą kaipo geras teisėjas. Mes 
iš savo pusės norime pasveikin
ti teisėją A. F. Wells su tokiu 
laimėjimu ir palinkėti geros 
sėkmės teisingumą įgyvendi
nant ir asmeniško pasisekimo 
gyvenime.

Bruno Kepyklos 
Šventėms Naujieji 
Kepsniai ir Gaminiai

pr. š.

J. ir V. Janušaičiai 
Atžymės Sidabrinę 
Vedybų Sukakti

Gerai žinomi mūsų tautiečiai 
Jurgis ir Veronika Janušaičiai, 
savininkai “Parama” maisto 
krautuvės Marquette Parke, 
gruodžio 29 dieną celebruos 25 
metų vedybinio gyvenimo su
kaktį.

Jų pagerbimui Jaunimo cent- 
tro salėje rengiama iškilminga | 
puota, kurioje dalyvaus 
svečiu ir viešnių.

Kaip visiems žinoma, 
Jurgis Janušaitis gražiai 
plunksną, jis rašinėja 
mis temomis ir gana gražiai; mokykla. Šį mokykla jai pasky- 
jis yra žinomas labdarybės dar- rė stipendija su sąlyga, jeigu 
buotojas ir kelių lietuviškų or- įstotų į mokytojų kolegiją, 
ganizacijų veikėjas, ypač pasi- Gražina pasirinko Illinois U- 
šventęs Balfo darbuotojas, kas ■ to Chicago Circle, kur studijuo- 
matyti iš to fakto, kad jis su sa- • ja architektūrą. Šiuo metu ji su 
vo bendradarbių J. Mažeika 
šiais metais yra Balfo vajaus 
globėjais. Ir p-nia Veronika Ja- 
nušaitienė seka vyro pėdomis, ji 
irgi yra įsijungusi į lietuviškų 
organizacijų veiklą; jiedu gra
žiai išaugino ir išauklėjo lietu
viškoje dvasioje dvi dukreles. 
Ta proga norime palinkėti p- 
nams Veronikai ir Jurgiui Ja- 
nušaičiams sveikų, laimingų 
ilgiausių metų, neužmirštant 
lietuviškos veiklos, ypač spau
dos dirvonų ir labdaros darbų!

pr. šul.

P-nia Ona Dambrauskienė, 
7253 S. Washtenaw Ave., grįžo iš 
ilgos ir tolimos, trijų savaičių 
kelionės, aplankiusi Hawai sa
las, Japoniją, Hong Kong ir 
kitus Azijos kraštus.

Tokia kelionė ją gerokai * nu
varginusi.

Pranas Puodžiukas, 20 E. 102 
Street, užsimokėdamas prenume
ratą. pridėjo dar ir auką parem
ti laikraštį. Ačiū jam už tai!

daug
Stud. Gražina Stitilytė, su tė- 

žum. vais gyvena 4407 So. Fairfield 
valdo Ave., Brighton Parke, gerais 

įvairio- pažymiais baigė Kelly aukšt.

Marytė Kraulaitis, 901 West 
35 Place, pratęsdama prenume
ratą, paliko ir auką spaudos rei- 
kaams. Nuoširdus ačiū.

K. Pocius, 4542 So. Rockwell 
St., pratęsė prenumeratą ir pri
dėjo auką. Jam dėkojame.

Gražiai Paminėjo 
Savo Gimtadieni

Ka-

■ Žinomoji Bruno kepykla, 
3341 So. Lituanica Ave., Chica
go, Ill., 60608, jau nuo seniai 
pasižymi savo kepsniais.

Šioje kepykloje kepama nauja 
ruginė duona.

Taip pat kepama kita nauja iš 
kviečių daigų, su razinkomis py
ragas. Patartina šią duoną val
gyti sveikatos sumetimais.

Kūčioms ir Kalėdų švenčių 
proga šioj kepykloj galima gau
ti sližiukų, aguonų pieno ir švie
žios dešros ir daug kitų 
kepsnių.

Įsigiję Bruno kepyklos 
nių ir 
gysite 
site.

Teaneck Viešoji Biblioteka 
(Teaneck, N.J.) buvo suorgani
zavusi savo patalpose tarptauti
nę tautodailės parodą, kuri tę
sėsi nuo spalio 24 iki lapkričio 
17 dienos ir kurioje tarpe 29 ša
lių dalyvavo ir Lietuva.

Europą be Lietuvos atstovavo 
dar šešios šalys: Airija, Austri
ja, Italija, Lenkija, Švedija ir 
Vengrija. Lietuvos skyrius bu
vo turtingiausias, nors buvo su
naudota tik dalis parūpinta eks
ponatų.

Lietuvos skyrių organizuoti 
buvo pakviesta Teaneck gyve
nanti dailiniųkė Aleksandra 
Merker. Eksponatus parūpino 
Lietuvos Generalinis Konsula
tas New Yorke, Lietuvos Lais
vės Komitetas ir Lietuvių Mo
terų Klubų Federacija. L.G.K.

P-nia Salomėja Kelienė, gyve
nanti Marquette Parke, krisda
ma susižeidė galvą. Dabar ji 
randasi Šv. Kryžiaus ligoninėje.

Pirma degtukų dėžutė, par
duota Italijoje 1833 metais, kai
navo vienas auksinis dukatas.

Parduoda Virimui Pečių

Parduodamas baltas gazinis 
pečius. Gerai verda ir kepa. 
Kaina $25. Pašaukite: telefonas 
264-5728.

Meluok melą — išvesk galą.

Išnuomuoja Kambarį
Išnuomuojamas gražus, ramus 

kambarys su vienu savininku. 
Galės pasigaminti valgius. 836 
West 33 Street. Pašaukite tele
fonu: 847-4318.

Parduoda Patalines

įvairių

keps- 
paval-gaminių, skaniai 

ir savo svečius pavaišin- 
pr.

Pranešimas

vaišinosi ska- 
P. Karaitienės 
buvo apkrauti

Tulauskaitė

Turiu parduoti gerame stovy 
esančias patalines ir pagalves, 
kaina pigi, Bridgeporte. Pašau
kite: C A. 5-2847.

Išnuomuosiu vieną kambarį. 
3-čiam aukšte, atskiras įėjimas, 
6752 S. Artesian Ave. Pašaukite 
visą dieną: telef. 737-3148.

Ją Aplankė Daug 
Malonių Svečių

5724 
ket- 

minėjo 
Į jos namus

P-nia Mary Naberieza, 
S. Richmond Stšč pereitą 
virtadienį, gruodžio 4, 
savo gimtadienį,
buvo suvažiavę pora desėtkų jos 
draugių ir draugų su visokiais 
valgiais ir gėrimais.

Tai tikrai buvo malonus jai 
siurprizas, už kurį p-nia Mary 
Naberieza visiems nuoširdžiai 
padėkojo.

Grižo iš Ligoninės
P-nia Dorothy Petro, 5929 

Albany Ave., buvo ištikęs šir
dies priepuolis. Išbuvusi ketver
tą savaičių ligoninėje ji jau grį
žo į namus sustiprėjusi sveika-

s.

Pranešimas
Marquettte Parko Lietuvių 

Namų Savininkų Organizacijos 
priešmetinis susirinkimas įvyks 
1968 m.gruodžio 20 d. 7:30 v. v. 
lietuvių parapijos salėje, 6820 
S. Washtenaw Ave., Chicago, 
Ill. Valdyba kviečia visus na- 
rius-res dalyvauti ir kartu pa
siimti nario knygeles, nes 
naujos valdybos rinkimas 
metams. Tik nariai galės

bus
1969
bal-į

savo studentų grupe stato įvai-> 
rius mašinų, butų, baldų mode
lius, gaudama gerus pažymius.

Su tėveliais Gražina ilgesnį 
laiką gyveno Venecueloje, kur 
lankė vietinę gimnaziją. Prieš 
7 metus jie atvyko į Chicagą. 
Ji žodžiu ir raštu moka tris kal
bas: lietuvių ispanų ir anglų.

Kadangi Gražinai tenka prie 
modelių dirbti nuo ankstyvo ry
to iki vėlyvo vakaro, tai ją au
tomobiliu nuveža ir parveža 
jos tėvelis Jonas Stitilius, kuris 
su savo žmona tarnauja valdi
nėje įstaigoje. pr. fab.

Paminėjo 30 Metų 
Vedybinio Gyvenimo
Sukakti

P-nai Dominikas ir Ona Ba
liai, 2649 W. 94 St., neseniai at
žymėjo 30 metų vedybinio gy
venimo sukaktį. Jų namuose 
buvo surengta graži puota, ku
rioje dalyvavo šeimos nariai, gi
minės ir draugai.

P-nai Baliai išaugino tris sū
nus ir vieną dūktą. Carol, kuri 
mokytojauja aukštesnėje mo
kykloje. Vienas jų sūnus — Ro
bert lanko kolegiją Dubuque, 
Iowa, o jaunesnysis — Richar
das lanko Brothers Rice aukš
tesnę mokyklą.

Dominikas Balis yra sūnus 
Barboros ir Stanley Pocių, 
11043 So. Pulaski Road.

Žemaičių Klubo 
Susirinkimas

Žemaičių Kultūros klubo prieš
metinis susirinkimas įvyks tre
čiadienį, gruodžio 18 d. 7:30 v. 
v. Hollywood svetainėje, 2417 
W. 43 St. Nariai kviečiami at
silankyti, nes bus valdybos rin
kimas 1969 metams ir kitų rei
kalų aptarimas, kurių yra gana 
daug.

—Rože Didžgalvis. rašt..

P-nia 
venanti 
paskyrė 
Ačiū jai

Marta Masiulienė, 
Evergreen Parke, 

auką paremti Sandarą, 
už tai!

Pranešimas

gy
ni.,

Chicagos Lietuvių Našlių-kių 
Draugiško klubo priešmetinis 
susirinkimas įvyks gruodžio 13 
d., penktadienį, 8 vai. 
Hollywood salėje, 2417 
Street.

Narių atsilankymas
nes įvyks klubo valdybos rinki-

vakaro
W, 43rd

būtinas,

Praeitą savaitę Mykolas 
raitis, 7300 S. Albany, paminėjo 
savo gimtadienį. Susirinkę jo 
namuose būrelis draugų klausė
si įdomių B.Babrausko pasakoji
mų, o prie to ir 
niai pagamintais 
valgiais, kuriais 
stalai.

Poetė Gražina
Babrauskienė, neseniai išleidusi 
į pasaulį poezijos knygą “Va
karę Bangą”, buvo gerai nusi
teikusi. Kiti dalyviai p. Ličkai 
su savo dukryte Aldona, atvy
kusia iš okup. Lietuvos vizitui, 
J. J. Žebrauskai, p. Raziūnienė, 
inž. G. Blužas, S. P. Patlabai, 
jaunieji Karaičiai ir kiti dalino
si savo įspūdžiais.

Visų nuotaika buvo gera.

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos klubo Chicagoj prieš
metinis susirinkimas įvyks 
madienį, gruodžio 15 dieną, 
p. p. Hollywood svetainėje, 
West 43 St.

Nariai maloniai prašomi
šiai atsilankyti, nes bus valdy
bos rinkimas 1969 metams ir ki
tų reikalų aptarimas, kurių su
sirinko gana daug.

—Rože Didžbalis, rašt.

Parduodamas Namas
Brighton Parko apylinkėje 

parduodamas namas, mūrinis, 3 
butą su krautuve. 2 butai po 6 
kambarius, lietuvių apgyvento
je vietovėje. Kaina prieinama. 
Pašaukite VI 7-8985 bent kuriuo 
laiku.

ROSELANDE—
INVESTAVIMUI NUOSAVYBĖ
3-jų butų namas, plius mūrinė 
rezidencija. Arti susisiekimo: 
mokyklų, bažnyčių i r krautuvių. 
Žemi mokesčiai. Prieinama kai
na.
šeštad. ir sekmad. skambinkit

PU 5-7537

sek-

2417

gau-

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

3208 Vi West 95th Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

TeL GA 4-8654 ir GR 6-4339

SAVININKAS PARDUODA 
2-JŲ AUKŠT. MŪR. NAMĄ

Dėl išvykime iš Chicagos, 
parduodamas dviejų aukštų mū
rinis namas. Dvigubas sklypas, 
2 auto garažas.

Skambinti telef. CL 4-7965.

Piliečių Klubas Rinks
Valdybą 1969 Metams

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos Klubo priešmetinis 
rinkimas įvyks sekmadienį, 
susirinkimas ir naujos valdybos 
gruodžio 15 dieną, Hollywoodo • 
salėje, 2417 W. 43 Street. Pra
džia 1 vai. popiet.

Visi nariai ir narės prašomi 
susirinkti paskirtu laiku, nes tu
rėsime svarstyti daug svarbių

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS

PER ANNUM 
ON INVESTMENT 

BONUS 
$1,000 MIN.

PER ANNUM
ON REGULAR

SAVINGS
CURRENT RATE
DAUGIAU KAIP PUSĖ ŠIMTMEČIO PATARNAVIMŲ 

VISAD MOKĖJOME DIVIDENDUS
VISAD IŠMOKĖTOM TAUPYTOJAMS PAGAL

PAREIKALAVIMO
AUKŠČIAUSI REZERVAI SĄTAUPOMS

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N
4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 LA 3-8248

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Viktoras J. Schults (Šukys)

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Mano Paties Pagaminta.

4 Gerai atlieka darbą
4 Lengva Operuoti
4 Nebrangiai Kainuoja

DĖL INFORMACIJŲ. PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

Išnuomuoja Kambarį. . , ....... I
Lietuvių namuose Marquette 

Parke išnuomuojamas kamba
rys senesnei moteriškei. Pašau
kite dėl smulkesnių informaci
jų PA 6-7053.

PARDUODAMAS NAMAS

Savininkė parduoda 2-jų auk
štų po 5% kamb. mūr. namą ant 
30 pėdų sklypo, 2 automobilių 
garažas, prie 62-ros ir Kedzie 

; gatvių.
Skambinti PR 6-9355.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gnžauskai

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VAŠKUOJA-

ME VISŲ ROSIU GRINDIS.
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5188

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAW1CZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. SOih AVĖ., Cicero, III. TeL OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME

7909 STATE RD., Oaklawn, HL Tel. 638-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA 
licenzijuota lietuvių įmone, registruota U. S. Departamente of Justice 

Cosmos Parcels Express Corp.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

♦ 2608 W. 69 St, Chicago, DL 60629, TeL WA 5-2787
♦ 2501 W. 69 St, Chicago, III. 60629, TeL WA 5-2737

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių

mobilių, šaldytuvų, televizijų ir t. t.
KREIPTIS į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU 

siųsti siuntinius tiesiai iš Chicagos į Lietuvą. Vedėjai — E. It V. Žukauskai
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